# विद्यार्थीको सिकाईमा सामाजिक दायित्वको भुमिका सम्बन्धि अध्ययन शिक्षक अन्तरवार्ता

### कः विद्यालय सम्बन्धि जानकारी

विद्यालयको नाम:
विद्यालयको संकेताङ्क
ठेगानाः वडा नं
ख: शिक्षक सम्बन्धि जानकारी
शिक्षकको नाम:
संकेताङ्कः
ठेगानाः वडा नं
यो स्कुलमा पढाउने विषयः
लिङ्ग महिला पुरुष उमेर सम्पर्क फोन <u>नं</u>
ग. अन्तरवार्ता सम्बन्धि जानकारी
अन्तरवार्ता नं. अन्तरवार्ता मिति:———
अन्तरवार्ताकारको नामः संकेताङ्कः

## घरधुरी विवरण

आहलका	ठिक	समय:

तपाई ....... स्कुलमा कक्षा ८ लाई पढाउनु हुने भएकोले तपाई हाम्रो अध्ययनको लागि छनौटमा पर्नु भएको छ । म तपाईसंग तपाईको घरपरिवार सम्बन्धि केहि जानकारी लिन चाहान्छु । गएको ६ महिनामा धेरै जसो एउटै चुलोमा खाने र यसै घरमा सुत्ने मानिसहरुको साथै तपाईहरुको परिवारको नछुट्टिएका कोही सदस्यहरु घर बाहिर हुनुहुन्छ भने वहांहरुको बारेमा पिन जानकारी लिनुपर्नेछ । साथै यदि घरमा काम गर्न बसेका मानिसहरु भए, उहाहरूलाई पिन निबसिनु होला । सबैभन्दा पिहले तपाईबाट नै शुरु गरौ ।

क्र.स.	परिवारका सदस्यहरुको नाम	उमेर	लिङ्गः ०.पुरुष, १.महिला	बैबाहिक स्थिती	गएको ६ महिनामा धेरैजसो यसै घरमा खाने र सुत्ने गर्नुहुन्थ्यो	<b>.</b>	घर वाहिर किन जानु भएको हो ?	वहाक्को पेशा के हो ?	वहा□अहिले पढ्दै हुनुहुन्छः? छैनः०, छ भने सरकारी विद्यालयः१, निजी विद्यालयः२	पढ्दै गरेको कक्षा	पास गरेको माथिल्लो कक्षा/तह	कैफियत
٩												
२												
भ												
8												
x												
<b>V</b>												
૭												
5												
९												
90												
99												
१२												

अब म, तपाईले दिनभएको जानकारी ठिक संग लेखे कि लेखिन पढेर सुनाउछु । कृपया केही कुरा ठीकसंग लेखिएको छैन वा पुरा छैन भने सच्चाइदिनुस् हैत । यसमा हाल घर बाहिर हुनुभएको सदस्यहरूको नाम आयो कि आएन, यदि कसैको नाम छुटेको भए भनिदिनुहोला । साथै तपाईको घरमा काम गर्न बसेकाको नाम छुट्न गयो कि त्यो पनि भनिदिनु होला ।

#### कोड:

बैबाहिक स्थितीको कोड: ०. अबिबाहित, १. बिबाहित, २. छोडपत्र गरेको, ३. विध्वा/विधुर, ४. अन्य घर बाहिर बस्नुको कारण (कोड): १. कामको लागि, २. पढ्नको लागि, ३. बिबाह भएर, ४. अन्य पेशा: १.ब्यापार, २.जागिर, ३.दैनिक ज्यालादारी, ४.विद्यार्थी, ४.किसानी, ६.गृहिणी, ७.अन्य

## पारिवारीक नाता सम्बन्ध

#### अन्तरवार्ता लिनेको लागि:

माथिको तालिकामा भएका व्यक्तिहरु बिचमा के के नाता पर्छ उनीहरुको कम संख्या तलका उपयुक्त खाना र लाइनमा लेख्नुहोस् ।

अब हामी तपाईको घर परिवारका सदस्यहरु बिच के के नाता पर्दछ त्यस बारेमा छलफल गरौं।

ऋ.स.	परिवारका सदस्यहरुको नाम	लोग्ने ∕ स्वास् नी	आमा ∕ बुबा	छोरा ∕ छोरी	दाजुभाई ∕दिदी बहिनी	नाति नातिना	सासु ससुरा	देवरजेठाजु ∕ नन दअमाजु	भान्जाभान्जी / भतिजाभतिजी	अन्य	कैफियत
٩											
२											
æ											
४											
x											
Ę											
9											
5											
9											
90											
99											
97		_							_		

अहिलेको	ठिक	समय:

#### विद्यार्थीको सिकाईमा सामाजिक दायित्वको भुमिका सम्बन्धि अध्ययन २०७६ शिक्षक अन्तरवार्ता: जीवन पात्रो

विद्यालयको नाम:		विद्यालयको संके	न्ताङ्कः			उत्तरदाताको	नामः _			उत्तरदाताको	संकेता <b>इ</b> :								अन्तर	रवार्ताकारव	हो संकेता	₹:			अन्तर	वार्तामितिः					
साल	90 99 98	98 98 98	9 9 9 9 9	99 30 39	२२ २३ :	२४ २५ २६ ः	२७ २८ २९	\$ 90 \$4 \$5 \$9 \$x	秋 转	\$0 \$c \$4	Yo Ya	¥2 ¥3 1	YY YŁ YĘ	Y6 Y5	४९ ५०	४१ ४२ ।	¥\$ ¥¥ ¥	(X X6 X4	५ ५६ ५९	<b>40 49</b>	1 48 4	(§ <b>6</b> X <b>6</b> 1	Q 66 61	७ ६८ ६९	1 00 0	৷ ৩২ ৩২	७४ ७५	હ્			
राष्ट्रिय स्तरका घटना		पहिलो चुनाव		1			ग⊐राका			जनमत संग्रह	1		<b>बुकम्प</b>					दरव	र हत्याकाण्ड	1	वनवान्दोल	न-२			1 1	महाभुकम्प		राष्ट्रिय	स्तरका घटना		
टोल स्तरका घटना											1															Til		टोल स	तरका घटना		1
वर्ग	सर्प घोडा भेडा	बाह्यर चरा कुकुर	मृग मुसा गाई	बाघ विरालो गरु	इ सर्प घोडा भे	नेडा बाह्यर चरा क्	कर मृग मुस	ा गाई बाघ विरासो गरुड सर्प	घोडा भेडा	बाह्यर चरा कुट	र मृग मुसा	गई बाघ वि	रालो गरुड सर्प	घोडा भेडा	बाह्य चरा	कुकर मृग मु	नुसा गाई वा	ाष विरालो गरू	ह सर्प घोड	ा भेडा बाह	प्र चरा क्	कुर सूग मुख	ता गाई बा	ष विरालो गर	ड सर्प घो	हा भेडा बाह्यर	चरा कुकुर	मृग वर्ग			
१ जमेर							<del>`                                    </del>									<del>*                                     </del>					1 1	<del>`   `   `</del>						उमेर			٩
•																												•			
वसाई-सराई	]							कहिलेदेखि कहिलेसम्म	x	x																		वसाई-स	सराई		1
२ कहा								कहा□							कहा□													कहा□			2
३ कहिले								कहिले							कहिले													कहिले			1
४ कहिले								कहिले			1 1 1				कहिले													कहिले			٧
५ कहा□								कहा□			1 ' '				कहा□					1 '					1 '			कहा□			¥
६ ग्रमण स्र स्नैन								भ्रमण			1 1 1				भ्रमण													भ्रमण	<b>8</b>	क्षैन	,
	কধা:	१-१२: साल अनूसार कथा	स्कूलमा प	महिलो पटक पढ्न	गएको महिना			SLC	तह:	आईए:			तहः वि. ए:				तहः एम.	ए:			तह	: पि. एच डि:	:		तालिम लि	एके x———	—х		•		
<b>शिक्षा/</b> तालिम			-																									शिक्षा/	तालिम		1
७ कहा□(स्कुल/कसेवको नाम र ठेगाना)								कहाः□(स्कुल/कलेजको नाम र ठेगाना	)						कहा ः (स्वु	हल कलेजको नाम	र ठेगाना)											कहा⊡(र	स्कुल/कलेजको नाम र ठेगाना)		v
द कहिले: कति कसा/तह								कहिले: कित कक्षा/तह							कहिले: व	कति कक्षा/तह												कहिले:	कति क्सा/तह		5
९ कहिले: कति कसा/तह								कहिले: कित कथा/तह							कहिले: व	कति कक्षा/तह												कहिले:	कति क्सा/तह		3
१० कहा□(स्कुल/कलेजको नाम र ठेगाना)			•					कहाः□(स्कूल/क्लेजको नाम र ठेगाना	)						कहा ः (स्व	इल कलेजको नाम	र ठेगाना)											कहा 🗆 (र	स्कुल/कलेजको नाम र ठेगाना)		90
पेशा	सरकारी स्कूल	कहिलेदेखि कहिलेसम्म G	s	GS	नी	जि/योडिङ्ग स्कूल: कहिलें	देखि कहिलेस PS _	PS		G= सरकारी	। अफिस	NGO= गैइ	सरकारी संस्था	P= प्राइभे	भेट कम्पनी वा प	ह्याक्ट्री	IN=	= अन्तराष्ट्रिय संघ/	संस्था		र्जा	गर, व्यवसाय X-		Х				पेशा			1
९९ शिक्षक जागिर ९: कहा⊡(स्कुलको नाम र ठेगाना)								शिक्षक जागिर १: कहाः।(स्कूलको ना	म र ठेगाना)						शিধাক ব	जागिर १: कहा⊡(स	स्कुलको नाम र	ठेगाना)										शिक्षक	जागिर १ः कहा⊔(स्कुलको नाम	र ठेगाना)	99
१२ कहिले								कहिले							कहिले													कहिले		,	92
१३ कहिले								कहिले			1 1 1				कहिले													कहिले			93
१४ शिक्षक जागिर १: कहा⊔(स्कुसको नाम र ठेगाना)								शिक्षक जागिर १: कहा∴(स्कूलको ना	म र ठेगाना)		1 ' '				গািধাক ব	जागिर १: (स्कूलको	ो नाम र ठेगाना	n		1					1 '			शिक्षक	जागिर १ः कहा⊔(स्कुलको नाम	र ठेगाना)	98
१५ दरबन्दीको किसिमः								दरवन्दीको किसिम:*							दरवन्दीको	ो किसिम:*													को किसिमः		94
१६ तह								तह**			1 1 1				तह													तह∗+			98
१७ मासिक तलब (वपैया)								मासिक तलव (रुपैया)			1 1 1				मासिक त	तलव (रुपैया)												मासिक	तलब (रुपैया)		96
९८ शिक्षक वागिर २: कहा⊔(स्कुलको नाम र ठेगाना))								शिक्षक जागिर २: कहा (स्कलको ना	म र ठेगाना)		1 ' '				গিল্লক ব	जागिर २: कहाः।(र	स्कलको नाम र	ठेगाना)		1								शिक्षक	जागिर २: कहा□(स्कुलको नाम	र ठेगाना)	95
१९ किंहने								कहिले							कहिले		"III											कहिले		,	95
२० कहिले								कहिले							कहिले													कहिले			70
२९ शिक्षक वागिर २ः कहा□(स्कुलको नाम र ठेगाना))				<u> </u>				शिक्षक जागिर २: कहा⊡(स्कूलको ना	म र ठेगाना)						शিक्षक उ	जागिर २: कहा⊡(र	स्कुलको नाम र	ठेगाना)		†					1 '				जागिर २ः कहा⊔(स्कुलको नाम	र ठेगाना)	79
२२ दरबन्दीको किसिमः								दरवन्दीको किसिम:*							दरबन्दीको	ो किसिम:*													को किसिमः*		77
२३ वह								तह			1		$\neg$	$\neg$	तह						1					1		तह∗∗	**		23
२४ मासिक तसब		<del>                                     </del>	+	11			11	मासिक तलव				11	$\top$	$\dashv$	मासिक व	तलव	+	+			1 1	11		$\top$	1	1		मासिक	तसब		28
२५ द्यसन/कोषिक पढाउने (०,१)		<del>                                     </del>	+++	++		<del>       </del>	+	टयसन/कोचिङ्ग पढाउने (०,१)	<del>                                     </del>		<del>     </del>	++	+	$\dashv$	टयसन / व	: शेचिङ पहाउने (०	(9)	++	<del>                                     </del>	<del>                                     </del>	+ +	++	+	$\top$	1	<del>                                     </del>	<del>                                     </del>		∕कोचिङ्ग पढाउने (०,९)		57
२६ जम्मा मासिक आम्बानी		<del>                                     </del>	+	11			11	जम्मा मासिक तलव				11	$\top$	$\dashv$	- V	ासिक तलव		+			1 1	11		$\top$	1	1			मासिक तलब		76
२७ अन्य किसिमको जागिर: (नाम)		<del>                                     </del>	+	11	+	<del>       </del>	11	अन्य किसिमको जागिरः ( नाम)			1	++	$\dashv$	$\dashv$	अन्य कि	सिमको जागिरः (	नाम)	$\top$	$\top$	1	1 1	1	1	$\top$	1	1	1	- ' "	केसिमको जागिर: (नाम)		30
	<del>                                     </del>	<del>                                     </del>			<del>1    </del>				+ +	<del>                                     </del>	1 1 1			$\overline{}$	<del>                                      </del>			++	+	+	++	+ +	+	+	+		1 1 1		-00		t

दरबन्दीको किसिम: ९. स्वाई, २. बस्वाई, ३. करार, ४. सङ्गा/नियन, ५. निजी/स्कुल स्रोत ६. राहत, ७. जन्य

नोटः शिक्षक वापिर (स्कूल र ठाउक्को नाम) वितवन बाहिर घए स्कुल र विल्लाको नाम, वितवनिषत्र घए स्कुल र ठाउक्को नाम, हाल पढाउने स्कुल वर्ष स्कुल लेकन

तहः 🗝 ९. प्रा.चि. तृतिब, २. प्रा.चि. विशिव, ३. प्रा.चि. प्रथम, ४. नि.सा.चि. तृतिब, १. नि.सा.चि. विशिव, ६. नि.सा.चि. प्रथम, ७. सा.चि. तृतिब, ८. सा.चि. प्रथम

# विद्यार्थीको सिकाइमा सामाजिक दायित्वको भुमिका सम्बन्धि अध्ययन २०७६

आहलका	ठाक	समय:

## खण्ड कः सामाजिक पृष्ठभुमि

सबै भन्दा पहिला, हामी तपाईको सामान्य कुराहरु तथा सामाजिक पृष्ठभुमि सम्बन्धि कुरा गरौ ।

क.९ तपाई □कुन-कुन भाषा बोल्न जान्नुहुन्छ ?

मिल्ने	सबैमा	चिन्ह	लगाउनुहो	स्	
१. नेपाली					
२. हिन्दी					
३. तामाङ्ग					
४. गुरुङ्ग					
५. नेवार					
६. थारु					
७. अंग्रेजी					
८. मगर					
९. भोजपुरी					
१०. संस्कृत					
११. मैथिली					
१२. दराई					
९७. अरु भए	, उल्लेख	ा गर्नुहो	स् ।	क: ख:	
९८. थाहा है	) हेन				
९९. जानकारी	दिन न <sup>-</sup>	चाहेको			

<del>क</del> .२	तपाई□अहिले कुनै सामाजिक, राजनीतिक, धार्मिक अथवा सांस्कृतिक समुह संस्था वा वचत तथा ऋण समुहमा सदस्य बन्नुभएको छ ?
	৭. छ
	o. छैन <u>क.४ मा जान</u> ुहोस्
	९८. थाहा छैन
	९९. जानकारी दिन नचाहेको
क.३	तपाई□अहिले कुन कुन समुह, संघ संस्थाको सदस्य हुनुहुन्छ ?
	अन्तरवार्ता लिनेको लागि:मिल्ने सवैमा चिन्ह लगाउनुहोस्
	१. सामाजिक सेवा गर्ने समुह, संघ, संस्था
	२. विकास निमार्ण गर्ने समुह, संघ, संस्था
	३. राजनीतिक संघ सस्था
	४. महिला/आमा समुह
	५. वचत तथा ऋण समुह
	६. ढुकुटी समुह
	७. शिक्षक संघ/संगठन तथा युनियन
	८. सामुदायिक वन
	९. धार्मिक समुहहरु
	१०. साक्षरता सम्बन्धि समुहहरु
	९७. अन्य (खुलाउनुहोस्)
	०. कुनै संघ संस्था वा समुहसंग आवद्ध नभएको
	९८. थाहा छैन
	९९. जानकारी दिन नचाहेको

पेशागत संघ

क.४	तपाई शिक्षक संघ⁄संगठन वा युनियनको सदस्य हुनुहुन्छ ?
	१. छु
	o. छैन <u> </u>
	९८. थाहा छैन
	९९. जानकारी दिन नचाहेको
क.५	गएको १२ महिनामा तपाई शिक्षक संघ/संगठन वा युनियनहरूले गरेका क्रियाकलापहरूमा कत्तिको सहभागि हुनुभयो ?
	१. दिनदिनै
	२. हप्तामा एक दुई पटक
	३. महिनामा एक दुई पटक
	४. वर्षमा एक दुई पटक
	५. कहिलेकाहि मात्रै
	६. कहिल्यै पनि भएन
	९८. थाहा छैन
	९९. जानकारी दिन नचाहेको

क.६	तपाईको विद्यालयका कति प्रतिशत शिक्षकहरु शिक्षक संघ/संगठन वा युनियनका सदस्य
	हुनुहुन्छ ? तपाईको विचारमा १००% शिक्षकहरु नै सदस्य हुनुहुन्छ कि, करिब ७५%
	जित शिक्षकहरु हुनुहुन्छ कि, करिब ५०% जित शिक्षकहरु हुनुहुन्छ कि, करिब २५%
	जित शिक्षकहरु हुनुहुन्छ कि, १०% वा त्यो भन्दा कम शिक्षकहरु सदस्य हुनुहुन्छ ?

१. १०० प्रतिशत
२. ७५ प्रतिशत जित
३. ५० प्रतिशत जति
४. २५ प्रतिशत जति
५. १० प्रतिशत वा त्यो भन्दा कम
९८. थाहा छैन
९९. जानकारी दिन नचाहेको

खण्ड खः जीवन पात्रो

# खण्ड गः शिक्षा तथा रोजगारी

ग.१	तपाईले शिक्षक तालिम सर्टिफिकेट (प्रमाण पत्र)			
	तालिमको किसिम	कहिले (साल/महिन	गा) अवधि	प्रमाण पत्र ( पाएको ⁄ नपाएको)
	٩			
	₹			
	<b>3</b>			
	8			
	¥			
	Ę			
	<ul><li>ठ. कहिल्यै पनि कुनै ताति</li></ul>	गम लिएको छैन 	]	
	९८. थाहा छैन		]	
	९९. जानकारी दिन नचाहे	को	]	
ग.२	तपाईले अध्यापन गर्दे गं छ कि छैन ?	रेको तहको शिक्षण	लाईसेन्स् (अध्यापन	अनुमति पत्र) लिनुभएको
	৭. छ			
	०. छैन	— <b>&gt;</b>	.४ मा जानुहोस्	]
	९८. थाहा छैन			
	९९ जानकारी दिन नचाहे	को		

ग.३	तपाईले त्यो शिक्षण लाईसेन्स् कुन सालमा लिनुभयो ?
	साल
	९८. थाहा छैन
	९९. जानकारी दिन नचाहेको
ग.४	अरु विद्यालयको सट्टा तपाई यो विद्यालयमा नै किन पढाउन हुदैछ ?
	मिल्ने सबैमा चिन्ह लगाउनुहोस्
	१. ठाउंको कारणले, पाएक पर्ने भएर
	२. बिदा र अन्य सुविधाको कारणले
	३. तलबको कारणले
	४. विद्यालयको लक्ष्य प्राप्त गर्न प्रतिवद्ध भएर
	५. स्थायी बनाउने प्रस्ताव आएको हुनाले
	६. परिवारका सदस्य तथा साथीभाइहरु यही विद्यालयमा काम गर्ने भएर
	७. सरुवा भएर
	<ul><li>नया नियुक्ति भएर</li></ul>
	९. लगानी कर्ता भएर
	१०. यस विद्यालयमा शैक्षिक वातावरण भएर
	११. पहिले पढे पढाएको भएर
	१२. मान सम्मान र सन्तोषका लागि
	१३. भुकम्प गएर
	९७. अन्य (खुलाउनुहोस्):
	०. अरु कुनै विकल्प नभएर
	९८. थाहा छैन
	१९ जानकारी दिन नचादेको

ग.५	तपाई यस विद्यालयमा शिक्षक बाहेक अरु कुन कु	न किसिमबाट	आवद्ध हुनुहुन्छ ?
	मिल्ने सबैमा चिन्ह लगाउनुहोस्	]	
	१. अभिभावक	]	
	२. लगानीकर्ता	]	
	३. विद्यालय व्यवस्थापन समिति	]	
	४. शिक्षक अभिभावक संघ	]	
	५. प्रधानाध्यापक/सहायक प्रधानाध्यापक	]	
	६. सामाजिक परिक्षण समिति		
	७. जुनियर रेडकस/अतिरिक्त कियाकलापहरु		
	८. परिक्षा संयोजक		
	९. लेखा समिति	]	
	९७. अन्य (खुलाउनुहोस्):	]	
	<ul><li>ि. शिक्षक मात्रै अन्य कुनै पिन आवद्धता छैन</li></ul>		
	९८. थाहा छैन	]	
	९९. जानकारी दिन नचाहेको	]	

#### खण्ड घः हालको शिक्षण

अब हामी तपाईले अहिले पढाइ रहनु भएको शिक्षण पेशा सम्बन्धि कुरा गरौं ।

घ.१	अन्तरवार्ता लिनेको लागिः (जीवन पात्रोमा हेरेर चिन्ह लगाउनुहोस् )
	१ उत्तरदाता फुल टाईम (९० प्रतिशत भन्दा बढि) काम गुर्नुहुन्छ ।
	□
	२ उत्तरदाता पार्ट टाईम मात्र काम गर्नुहुन्छ ।

घ.२ यस विद्यालयमा तपाईले पार्ट टाईम काम गर्दा हप्ताको जम्मा कित पिरियड पढाउनु हुन्छ ?

\_\_\_\_ जम्मा पिरियड प्रति हप्ता

९८. थाहा छैन

९९. जानकारी दिन नचाहेको

- घ.३ तपाईले पार्ट टाईम मात्र किन पढाउनु भएको होला ? तपाई आफैले पार्ट टाईम पढाउन चाहेर हो कि फुल टाईम पढाउन्न चाहेर पनि नपाएर हो ?
  - १. आफैले पार्ट टाईम पढाउन चाहेर
  - २. फुल टाईम पढाउत्त नपाएर

९८. थाहा छैन

९९. जानकारी दिन नचाहेको

ધ. ૪	सावजानक बिदा, बन्द र अन्य कायक्रमहरू नभएका, नियामत पढाई हुन हप्तामा, तपाईले यो विद्यालयमा हप्तामा कित पिरियड पढाउनु हुन्छ ?
	पिरियडहरु
	९८. थाहा छैन
	९९. जानकारी दिन नचाहेको
	९७. बार अनुसार फरक हुन्छ
घ.५	तपाईले यो विद्यालयमा धेरै पढाएको दिनमा, दिनमा कित पिरियड पढाउनु हुन्छ ?
	पिरियडहरु
	९८. थाहा छैन
	९९. जानकारी दिन नचाहेको
घ.६	अरु शिक्षकहरु नआएर घण्टी खाली हुदां उहांहरुको घण्टीमा तपाईले हप्ताको सरदर कित जित पिरियड पढाउनु पर्छ ?
	——— पिरियडहरु
	९८. थाहा छैन
	९९. जानकारी दिन नचाहेको

घ.७	नियमित पढाइ हुने हप्तामा, (बिदा वा बिरामी बिदा र अरु छुट्टिको दिन बाहेक) तपाईले पढाउने lesson Plan तयार गर्नको लागि कित मिनेट (६० मिनेटको घण्टा) जित बिताउनुहुन्छ ? विद्यालयमा नभएको समय जस्तै बिहान, बेलुकी वा शनिबारमा गरेको lesson Plan को तयारी समेत जोडेर भन्न होला ।
	——— घण्टा
	९८. थाहा छैन
	९९. जानकारी दिन नचाहेको
घ.८	नियमित पढाइ हुने दिनमा विद्यालय समयमा कित मिनेट (६० मिनटको घण्टा) जित lesson Plan तयार गर्नमा बिताउनुहुन्छ ? कृपया तपाई स्कूल आउनुभएको दिनमा lesson plan गर्नुभएको समयलाई मात्र समावेश गर्नुहोला ।
	——— घण्टा
	९८. थाहा छैन
	९९. जानकारी दिन नचाहेको
घ.९	तपाईले विद्यालय समयभित्र विद्यार्थीहरू कक्षामा नभएको बेलामा, lesson Plan को तयारी गर्नुहुन्छ ? यदि गर्नुहुन्छ भने विद्यार्थी नभएको पुरै समय नै Lesson plan तयार गर्नुहुन्छ कि, केही समय गर्नुहुन्छ कि, थोरै समय मात्र गर्नुहुन्छ कि, कित्तपिन समय Lesson plan तयार गर्नलाई बिताउन्हुन्न ?
	१. पुरै समय तयार गर्छु
	२. केहि समय तयार गर्छु
	३. थोरै समय तयार गर्छु
	०. कत्तिपनि गर्दिन
	९८. थाहा छैन
	९९. जानकारी दिन नचाहेको

घ.१०	तपाईको यो विद्यालयको शिक्षण राम्रो मान्नुहुन्छ कि, ठिकै ठिकै					
	१. राम्रो					
	२. ठिकै ठिकै					
	३. थोरै अपर्याप्त छ					
	९८. थाहा छैन					
	९९. जानकारी दिन नचाहेको					
घ.११	तपाईले पाएको सरसुविधाहरुलाई मान्नुहुन्छ कि, थोरै वा अपर्याप्त			, ठिकै	ठिकै छ	भन्ने
	१. राम्रो सुविधा					
	२. ठिकै ठिकै सुविधा					
	३. थोरै वा अपर्याप्त सुविधा					
	९८. थाहा छैन					
	९९. जानकारी दिन नचाहेको					

घ.५२	तपाइ या विद्यालयमा कसरा छानिनु भया र कसरा नियाक्त हुनुभया ?
	9. वि.व्य.स. / छनौट समितिले विज्ञापन र प्रतिस्पर्धाबाट नियुक्ति भएको
	२. वि.व्य.स / छुनौट समितिले विज्ञापन र प्रतिस्पर्धा बिना सिधै नियुक्ति भएको
	र. १४.04.त १४ माट सामातल १४ शांतास्पर्वा १४ मा सिव गियुर्गि मेएका
	३. स्थानिय सरकारले विज्ञापन र प्रतिस्पर्धाबाट नियुक्ति भएको
	४. स्थानिय सरकारले विज्ञापन र प्रतिस्पर्धाबाट बिना सिधै नियुक्ति भएको
	o. Canta (Carton Francis)
	५. संघिय सरकार शिक्षक सेवा आयोगबाट छानिएर नियुक्ति भएको
	६. अरु विद्यालयबाट सरुवा भएर आएको
	७. लगानीकर्ता भएर
	० (०) अञ्चा (स्वया अवरोग).
	९७. अन्य (खुलाउनुहोस्):
	९८. थाहा छैन
	९९. जानकारी दिन नचाहेको
घ.१३	अन्तरवार्ता लिनेको लागि: (जीवन पात्रोमा हेरेर चिन्ह लगाउनुहोस् ) १ उत्तरदाताले विद्यालय समय बाहिर ट्युसन/कोचिङ्ग पढाउनु हुन्छ ।
	१ उत्तरदाताले विद्यालय समय बाहिर ट्युसन/कोचिङ्ग पढाउनु हुन्छ । ।
	o उत्तरदाताले विद्यालय समय बाहिर ट्युसन/कोचिङ्ग पढाउनुहुन्न ।
	घ.१६ मा जानुहोस्
	Ψ · · · · · · · · · · · · · · · · · · ·
घ.५४	यो विद्यालयमा तपाईले पढाउने कुनै विद्यार्थीहरु, तपाईले, यो स्कूलमा पढाउने बाहेक पढाउने गर्नुभएको ट्युसन/कोचिङ्ग कक्षामा पढ्छन् कि पढ्दैनन् ?
	१. पढ्छन्
	०. पढ्दैनन
	९८. थाहा छैन
	९९. जानकारी दिन नचाहेको

घ.१४	तपाई ट्युसन / कोचिङ्ग पढाए वापत पैसा रि प्रति महिना कति पैसा लिनुहुन्छ ?	लेनुहुन्छ ? यदि लिनुहुन्छ भने प्रति विद्यार्थी
	प्रति विद्यार्थी प्रति महिना	
	०. कित्त पनि लिन्न	
	९८. थाहा छैन	
	९९. जानकारी दिन नचाहेको	
घ.१६	अब तपाईले यो विद्यालयमा पढाएको बारेम शैक्षिक सत्रमा कति कति कक्षालाई पढाउनु	गा मात्र विचार गर्नुहोस् । यो विद्यालयमा ये ग हुन्छ ?
	मिल्ने सबैमा चिन्ह लगाउनुहोस्	
	१. पुर्व प्राथमिक	९. कक्षा ८
	२. कक्षा १	१०. कक्षा ९
	३. कक्षा २	११. कक्षा १० (एस.ई.ई.)
	४. कक्षा ३	१२. ११ कक्षा
	५. कक्षा ४	१३. १२ कक्षा
	६. कक्षा ५	९७. अन्य (खुलाउनुहोस्):
	७. कक्षा ६	९८. थाहा छैन
	ട. कक्षा ७	९९. जानकारी दिन नचाहेको

घ.१७ गएको शैक्षिक सत्रमा तपाईले कित कित कक्षालाई पढाउनु हुन्थ्यो ?

होस्

<ul><li>गएको शैक्षिक सत्रमा नपढाएको</li></ul>
<ol> <li>पुर्व प्राथमिक</li> </ol>
२. कक्षा १
३. कक्षा २
४. कक्षा ३
५. कक्षा ४
६. कक्षा ५
७. कक्षा ६
८. कक्षा ७
९. कक्षा ८
१०. कक्षा ९
११. कक्षा १० (एस.ई.ई.)
१२. ११ कक्षा
१३. १२ कक्षा
९७. अन्य (खुलाउनुहोस्):
९८. थाहा छैन
९९ जानकारी दिन नचादेको

घ.१८ अहिलेको शैक्षिक सत्रमा, यो विद्यालयमा तपाईले कुन कुन विषयहरु पढाउनु हुन्छ ?

मिल्ने सबैमा चिन्ह लगाउनुहोस्
१. भाषा: नेपाली
२. भाषा: अंग्रेजी
(. 41 II. 31 X 41
३. गणित
४. विज्ञान ∕ वातावरण
प्र. सामाजिक ∕ जनसंख्या
६. स्वास्थ्य / शारीरिक शिक्षा
७. पेशा व्यवसाय र प्रविधि शिक्षा
द. नैतिक शिक्षा
९. कम्प्युटर
९७. अन्य (खुलाउनुहोस्):
९८. थाहा छैन
९९. जानकारी दिन नचाहेको

घ.१९ तपाईले तालिम नलिएको कुनै विषय अहिले पढाइ रहनुभएको छ ? यदि छ भने कुन कुन विषय पढाइ रहनुभएको छ ?

मिल्ने सबैमा चिन्ह लगाउनुहोस्
१. भाषा: नेपाली
ا مستر عنائط
२. भाषा: अंग्रेजी
३. गणित
४. विज्ञान ∕ वातावरण
<ol> <li>सामाजिक / जनसंख्या</li> </ol>
६. स्वास्थ्य / शारीरिक शिक्षा
७. पेशा व्यवसाय र प्रविधि शिक्षा
_ <del>20</del> 6
८. नैतिक शिक्षा
९. कम्प्युटर
९७. अन्य (खुलाउनुहोस्):
०. छैन
৩. প্রন
९८. थाहा छैन
९९. जानकारी दिन नचाहेको

घ.२० तपाईले अहिले पढाउनुभएका विषयहरु मध्ये, कुनै विषय पढाउन त्यित Confident (विश्वस्त) नभएको जस्तो महशुस गर्नुभएको छ ? यदि छ भने कुन कुन विषय हो ?

### मिल्ने सबैमा चिन्ह लगाउनुहोस्

१. भाषाः नेपाली
२. भाषा: अंग्रेजी
३. गणित
४. विज्ञान / वातावरण
प्र. सामाजिक / जनसंख्या
६. स्वास्थ्य / शारीरिक शिक्षा
७. पेशा व्यवसाय र प्रविधि शिक्षा
८. नैतिक शिक्षा
९. कम्प्युटर
९७. अन्य (खुलाउनुहोस्):
<ul><li>छैन, पढाउन विश्वस्त नभएको कुनै विषय छैन</li></ul>
९८. थाहा छैन
९९. जानकारी दिन नचाहेको

घ.२१ तपाईले अहिले पढाउने विषयहरु मध्ये, कुन कुन विषय नेपाली भाषामा पढाउनुहुन्छ ?

मिल्ने सबैमा चिन्ह लगाउनुहोस्
१. भाषा: नेपाली
२. भाषा: अंग्रेजी
३. गणित
४. विज्ञान ⁄ वातावरण
<ol> <li>सामाजिक / जनसंख्या</li> </ol>
६. स्वास्थ्य / शारीरिक शिक्षा
७. पेशा व्यवसाय र प्रविधि शिक्षा
८. नैतिक शिक्षा
९. कम्प्युटर
९७. अन्य (खुलाउनुहोस्):
<ul><li>ठ. कुनै पनि पढाउदिन</li></ul>
९८. थाहा छैन
९९. जानकारी दिन नचाहेको

घ.२२ तपाईले अहिले पढाउने विषयहरु मध्ये, कुन कुन विषय अंग्रेजी भाषामा पढाउनुहुन्छ ?

मिल्ने सबैमा चिन्ह लगाउनुहोस्
१. भाषा: नेपाली
२. भाषा: अंग्रेजी
३. गणित
४. विज्ञान / वातावरण
प्र. सामाजिक / जनसंख्या
६. स्वास्थ्य / शारीरिक शिक्षा
७. पेशा व्यवसाय र प्रविधि शिक्षा
८. नैतिक शिक्षा
९. कम्प्युटर
९७. अन्य (खुलाउनुहोस्):
<ul><li>ठ. कुनै पनि पढाउदिन</li></ul>
९८. थाहा छैन
९९. जानकारी दिन नचाहेको

	मिल्ने सबैमा चिन्ह लगाउनुहोस्
	१. माथिल्लो तहको शिक्षकबाट
	२. समकक्षि साथीबाट
	३. ईन्टरनेटबाट
	४. गाईड तथा सन्दर्भ किताबबाट
	५. विद्यार्थीबाट
	६. पनर्ताजगी तालिमहरु वाट
	९७. अन्य (खुलाउनुहोस्):
	९८. थाहा छैन
	९९. जानकारी दिन नचाहेको
घ.२४	तपाईले पढ्नुभएको सबैभन्दा माथिल्लो डिग्री कुन श्रेणीमा पास गर्नुभएको हो ?
	१. विशिष्ट
	२. प्रथम
	३. द्वितिय
	४. तृतिय
	प्र. पास
	९८. थाहा छैन
	९९. जानकारी दिन नचाहेको

घ.२३ तपाईले आफनो विषय पढाउदा आएका कठिनाईको समाधान कहांबाट पाउनु हुन्छ ?

घ.२५	गएको शैक्षिक सत्रमा तपाईले उपलब्धि कति थियो ?	शिक्षण	गरेका	कक्षा ८	को	. विषयव	ने सिकाई
	9.क विषय		१.ख		_ सिकाई	उपलब्धि	प्रतिशत
	२.क विषय		२.ख		_ सिकाई	उपलब्धि	प्रतिशत
	३.क — विषय		३.ख		– सिकाई	उपलब्धि	प्रतिशत
	९८. थाहा छैन						
	९९. जानकारी दिन नचाहेको						

# खण्ड ङः कार्य सम्पादनः निर्देशनशैली, उपलब्धि तथा सन्तुष्टि

अब म तपाईलाई यस विद्यालयमा अध्यापन गर्दा कस्तो महशुस गर्दे हुनुहन्छ भन्ने जान्न चाहान्छु । तलका भनाइहरुसंग तपाई एकदमै सहमत हुनुहन्छ कि, सहमत हुनुहन्छ कि, सहमत पनि हुनुहन्न असहमत पनि हुनुहन्न कि, असहमत हुनुहन्छ कि, एकदमै असहमत हुनुहुन्छ बताईदिनुस् हैत ।

ङ.१	शिक्षक हुनुको बेफाईदा भन्दा फाईदाहरु बढि छन् ।
	१. एकदमै सहमत छु
	२. सहमत छु
	३. सहमत पनि छैन असहमत पनि छैन
	४. असहमत छु
	५. एकदमै असहमत छु
	९८. थाहा छैन
	९९. जानकारी दिन नचाहेको
ङ.२	पाउने भए (संभव भएको भए), म अर्के विद्यालयमा सरुवा हुन चाहान्छु ।
ङ.२	पाउने भए (संभव भएको भए), म अर्के विद्यालयमा सरुवा हुन चाहान्छु ।  ि एकदमै सहमत छु
ङ. २	
ङ. २	१. एकदमै सहमत छु
ङ. २	<ul><li>१. एकदमै सहमत छु</li><li>२. सहमत छु</li></ul>
ङ. २	<ul><li>१. एकदमै सहमत छु</li><li>२. सहमत छु</li><li>३. सहमत पिन छैन असहमत पिन छैन</li></ul>
ङ. २	<ul><li>१. एकदमै सहमत छु</li><li>२. सहमत छु</li><li>३. सहमत पिन छैन असहमत पिन छैन</li><li>४. असहमत छु</li></ul>

a	
1.	एकदमै सहमत छु
२.	सहमत छु
₹.	सहमत पनि छैन असहमत पनि छैन
8.	असहमत छु
<b>X</b> .	एकदमै असहमत छु
९र	इ. थाहा छैन
९९	जानकारी दिन नचाहेको
	हाम्रो विद्यालयलाई काम गर्नको लागि राम्रो ठाउ हो भनेर सिफारिस गर्छु । एकदमै सहमत छु
	<u> </u>
२.	सहमत छु
₹.	सहमत छु
₹. ¥.	सहमत छु सहमत पिन छुन
3. 8.	सहमत छु सहमत पनि छैन असहमत पनि छैन असहमत छु
\(\frac{\frac{3}{2}}{2}\)	सहमत छु  सहमत पिन छैन असहमत पिन छैन  असहमत छु  एकदमै असहमत छु

ङ.५	मेरो विचारमा शिक्षण पेशाको समाजमा ईज्जत छ ।
	9. एकदमै सहमत छु
	२. सहमत छु
	३. सहमत पनि छैन असहमत पनि छैन
	४. असहमत छु
	५. एकदमै असहमत छु
	९८. थाहा छैन
	९९. जानकारी दिन नचाहेको
ङ.६	म, यो विद्यालयमा आफ्नो कार्य सम्पादन प्रति सन्तुष्ट छु ।
ङ.६	म, यो विद्यालयमा आफ्नो कार्य सम्पादन प्रति सन्तुष्ट छु । <u> १. एकदमै सहमत छु</u>
ङ. ६	
ङ. ६	१. एकदमै सहमत छु
ङ. ५	<ul><li>१. एकदमै सहमत छु</li><li>२. सहमत छु</li></ul>
ङ. ५	<ul><li>१. एकदमै सहमत छु</li><li>२. सहमत छु</li><li>३. सहमत पिन छैन असहमत पिन छैन</li></ul>
ङ. ६	<ul><li>१. एकदमै सहमत छु</li><li>२. सहमत छु</li><li>३. सहमत पिन छैन असहमत पिन छैन</li><li>४. असहमत छु</li></ul>
ন্ত. ৭	१. एकदमै सहमत छु         २. सहमत छु         ३. सहमत पिन छैन असहमत पिन छैन         ४. असहमत छु         ५. एकदमै असहमत छु

गर्दा हामीले

ङ.९	यो विद्यालयका कक्षामा विद्यार्थीको संख्या (Class size) उपयुक्त वा ठीक्कको छ । (एउटै कक्षामा एकदमै धेरै पनि छैनन् र साह्रै थोरै विद्यार्थीहरु पनि छैनन् ।)
	१. एकदमै सहमत छु
	२. सहमत छु
	३. सहमत पनि छैन
	४. असहमत छु
	५. एकदमै असहमत छु
	९८. थाहा छैन
	९९. जानकारी दिन नचाहेको
ङ.१०	सबै कुरालाई विचार गर्दा म आफ्नो कामबाट सन्तुष्ट छु ।
	१. एकदमै सहमत छु
	२. सहमत छु
	३. सहमत पनि छैन असहमत पनि छैन
	४. असहमत छु
	५. एकदमै असहमत छु
	९८. थाहा छैन
	९९. जानकारी दिन नचाहेको

ङ.११	साधारणतया यो विद्यालयमा तल दिईएको क्रियाकलापहरु तपाईले कत्तिको गर्नुहुन्छ ? दिनदिनै गर्नुहुन्छ कि, हप्तामा एक दुई पटक गर्नुहुन्छ कि, महिनामा एक दुई पटक
	गर्नुहुन्छ कि, वर्षको एक दुई पटक गर्नुहुन्छ कि, कहिलेकाहि मात्रै गर्नुहुन्छ कि, कहिल्यै पनि गर्नुहुन्न ?
	एउटै कक्षामा अर्को शिक्षकसंग मिलेर समुहमा पढाउनुहुन्छ ।
	१. दिनदिनै
	२. हप्तामा एक दुई पटक
	३. महिनामा एक दुई पटक
	४. वर्षमा एक दुई पटक
	५. कहिलेकाहि मात्र
	<ul><li>कहिल्यै पनि गर्दिन</li></ul>
	९८. थाहा छैन
	९९. जानकारी दिन नचाहेको
ङ.१२	अर्को शिक्षकले पढाएको अवलोकन गर्ने र पृष्ठपोषण/प्रतिक्रिया दिने गर्नुहुन्छ ।
	१. दिनदिनै
	२. हप्तामा एक दुई पटक
	३. महिनामा एक दुई पटक
	४. वर्षमा एक दुई पटक
	५. कहिलेकाहि मात्र
	<ul><li>०. किहल्यै पिन गर्दिन</li></ul>
	९८. थाहा छैन
	९९. जानकारी दिन नचाहेको

ङ.१३	पढाउने सामग्रीहरु साथी साथी बिच साटासाट गर्नुहुन्छ ।
	१. दिनदिनै
	२. हप्तामा एक दुई पटक
	३. महिनामा एक दुई पटक
	४. वर्षमा एक दुई पटक
	५. कहिलेकाहि मात्र
	०. कहिल्यै पनि गर्दिन
	९८. थाहा छैन
	९९. जानकारी दिन नचाहेको
ङ.१४	विशेष किसिमका विद्यार्थीको सिकाइ सुधार प्रिक्रयाको छलफलमा सहभागी हुनुहुन्छ ।
	१. दिनदिनै
	२. हप्तामा एक दुई पटक
	३. महिनामा एक दुई पटक
	४. वर्षमा एक दुई पटक
	५. कहिलेकाहि मात्र
	०. कहिल्यै पनि हुन्न
	९८. थाहा छैन
	९९. जानकारी दिन नचाहेको

ङ.१५	मेरो स्कूलमा विद्यार्थीहरुको प्रगतिस्तर मुल्याकन प्रक्रियामा साभा मापदण्डहरु सुनिश्चित गर्न अरु शिक्षकहरुसग्र सहकार्य गर्ने गरिन्छ ।
	१. दिनदिनै
	२. हप्तामा एक दुई पटक
	३. महिनामा एक दुई पटक
	४. वर्षमा एक दुई पटक
	५. कहिलेकाहि मात्र
	<ul><li>०. किहल्यै पिन गरिदैन</li></ul>
	९८. थाहा छैन
	९९. जानकारी दिन नचाहेको
ङ.१६	तलका भनाइप्रति तपाई कत्तिको confident (विश्वस्त) हुनुहुन्छ ? तपाई धेरै confident (विश्वस्त) हुनुहुन्छ कि, अलिअलि confident (विश्वस्त) हुनुहुन्छ कि, त्यित confident (विश्वस्त) हुनुहुन्न कि, कित्त पिन confident (विश्वस्त) हुनुहुन्न ? बताईदिनुस् है त
	विद्यार्थीहरुलाई उनिहरु आफ्नो पढाईमा राम्रो गर्न सक्छन् भनेर विश्वास दिलाउन सक्छु
	१. धेरै विश्वस्त
	२. अलिअलि विश्वस्त
	३. त्यति विश्वस्त छैन
	४. कित्त पनि विश्वस्त छैन
	९८. थाहा छैन
	९९. जानकारी दिन नचाहेको

ङ.१७	आफ्ना विद्यार्थीहरुलाई सिकाइको महत्व बुकाउन सहयोग गर्न सक्छु ।
	१. धेरै विश्वस्त
	२. अलिअलि विश्वस्त
	३. त्यति विश्वस्त छैन
	४. कित पनि विश्वस्त छैन
	९८. थाहा छैन
	९९. जानकारी दिन नचाहेको
ङ.१८	कक्षा कोठामा हल्ला गर्ने विद्यार्थीहरुको व्यवहारलाई नियन्त्रण गर्न सक्छु ।
	१. धेरै विश्वस्त
	२. अलिअलि विश्वस्त
	३. त्यति विश्वस्त छैन
	४. कित पनि विश्वस्त छैन
	९८. थाहा छैन
	९९. जानकारी दिन नचाहेको

ङ.१९	पढाई वा वि <sup>क</sup> सक्छु ।	द्यालयको व	क्राममा	कम	ध्यानदिने / रुचि	नदेखाउने	विद्यार्थीलाई	उत्प्रेरित	गर्न
	<ol> <li>धेरै विश्व</li> </ol>	ास्त							
	२. अलिअलि	विश्वस्त							
	३. त्यति विश	वस्त छैन							
	४. कत्ति पि	न विश्वस्त	छैन						
	९८. थाहा है	र् <mark>र</mark> ेन							
	९९. जानकार	ो दिन न <sup>-</sup>	वाहेको						
ङ. २०	विद्यार्थीहरुले ः	गर्ने व्यवहा	ारको ब	ग्रोमा	आफ्नो अपेक्ष	ा स्पष्ट प	ार्न सक्छु ।		
	<ol> <li>धेरै विश्व</li> </ol>	ास्त							
	२. अलिअलि	विश्वस्त							
	३. त्यति विश	वस्त छैन							
	४. कत्ति परि		छैन						
	९८. थाहा है								
	९९. जानकार	ो दिन न <sup>-</sup>	वाहेको						

ङ. २१	विद्यार्थीहरुलाई गहिरिएर वा ध्यानुपूर्वक सोच्न सहयोग गर्न सक्छु ।
	१. धेरै विश्वस्त
	२. अलिअलि विश्वस्त
	३. त्यति विश्वस्त छैन
	४. कित्त पनि विश्वस्त छैन
	९८. थाहा छैन
	९९. जानकारी दिन नचाहेको
<b>ಪ</b> ಾನಿ	हल्ला गर्ने वा पढ्ने वातावरण बिगार्ने विद्यार्थीलाई शान्त पार्न सक्छु ।
S. 77	
	१. धेरै विश्वस्त
	२. अलिअलि विश्वस्त
	३. त्यति विश्वस्त छैन
	४. कित्त पनि विश्वस्त छैन
	९८. थाहा छैन
	९९. जानकारी दिन नचाहेको

ङ. २३	विभिन्न मुल्याङ्कनका विधिहरु (रणनीतिहरु) प्रयोग गर्न सक्छु ।
	१. धेरै विश्वस्त
	२. अलिअलि विश्वस्त
	३. त्यति विश्वस्त छैन
	४. कित पनि विश्वस्त छैन
	९८. थाहा छैन
	९९. जानकारी दिन नचाहेको
ङ.२४	अंग्रेजी माध्यममा पढाउनु पर्ने विषयको पाठ्यक्रम पढाउन सक्छु ।
	१. धेरै विश्वस्त
	२. अलिअलि विश्वस्त
	३. त्यति विश्वस्त छैन
	४. कित पनि विश्वस्त छैन
	<ul><li>अंग्रेजीमा कहिल्यै पढाउदिन</li></ul>
	९८. थाहा छैन
	९९. जानकारी दिन नचाहेको

ङ. ५४	अग्रजा माध्यममा पढाउदा, विद्यायाहरूल पढाउन खाजका कुरा बुक्तनन् भन, त्यसका अतिरिक्त थप उदाहरणहरु दिएर व्याख्या गर्नु सक्छु ।
	१. धेरै विश्वस्त
	२. अलिअलि विश्वस्त
	३. त्यति विश्वस्त छैन
	४. कित पनि विश्वस्त छैन
	०. अंग्रेजीमा कहिल्यै पढाउदिन
	९८. थाहा छैन
	९९. जानकारी दिन नचाहेको
ङ. २६	अध्यापन गराउद्दा विद्यार्थीहरुले बुभ्नेनन भने, ईन्टरनेट, ICT, Slide, Projector प्रयोग गरेर वा भिडियो बनाएर देखाएर समाधान खोजेर बुभाउन सक्छु ।
	१. धेरै विश्वस्त
	२. अलिअलि विश्वस्त
	३. त्यति विश्वस्त छैन
	४. कित पनि विश्वस्त छैन
	९८. थाहा छैन
	९९. जानकारी दिन नचाहेको

## खण्ड चः कार्य सम्पादनः अध्यापनशैली र गुणस्तर

अब हामी विशेषगरी तपाईले कक्षामा पढाउने तरिका/अभ्यासको बारेमा केन्द्रित गर्न चाहान्छौ यद्यपी यस अध्ययनमा तपाईको शिक्षणका सबै पक्ष वा क्षेत्रहरुलाई समेट्न सिकएको छैन ।

अबका प्रश्नहरु तपाईले पढाउने विषयका बारेमा छन् । तपाई यो विद्यालयमा कक्षा प्रमा पढाउने विषयको बारेमा संभनुस् है त । कृपया जानकारी दिदा त्यही कक्षाको बारेमा विचार गरेर दिनुस् है त ।

	कृपया जानकारा दिदा त्यहा कक्षाका बारमा विचार गरर दिनुस् ह त ।
च.१	तपाईले ८ कक्षामा कुन कुन विषय पढाउनु हुन्छ ?
	१. भाषा: नेपाली
	२. भाषा: अंग्रेजी
	३. गणित
	४. विज्ञान ∕ वातावरण
	प्र. सामाजिक / जनसंख्या
	६. स्वास्थ्य / शारीरिक शिक्षा
	७. पेशा व्यवसाय र प्रविधि शिक्षा
	<ul><li>नैतिक शिक्षा</li></ul>
	९. कम्प्युटर
	९७. अन्य (खुलाउनुहोस्):
	९८. थाहा छैन
	९९. जानकारी दिन नचाहेको

च.२	तपाईले यो कक्षालाई कुन	माध्यममा	पढाउनुहुन्छ	?
	१. नेपाली			
	२. अंग्रेजी			
	३. अंग्रेजी र नेपाली दुवै			
	४. तामाङ्ग			
	५. गुरुङ्ग			
	६. नेवार			
	७. थारु			
	८. हिन्दी			
	९७. अन्य (उल्लेख गर्नुहोस	<u>(</u> ):		
	९८. थाहा छैन			
	९९. जानकारी दिन नचाहेको	•		

च.३ अब हामीले तपाईले पढाउने कक्षाको संरचनाको बारेमा बुभ्त्न चाहेका छौं । मैले विशेषता / गुणहरुको सुची पढेर सुनाउछु, तपाईको कक्षाको विद्यार्थीहरुलाई विचार गर्दा, कित्ति पिन विद्यार्थीहरुमा त्यस्ता किसिमका छैनन् कि, १० प्रतिशत भन्दा कम मात्रै छन कि करिब २५ प्रतिशत मात्रै छन कि, करिब ५० प्रतिशत छन कि करिब ७५ प्रतिशत छन कि ७५ प्रतिशत छन कि ७५ प्रतिशत

पढाइमा कमजोर/कम शैक्षिक उपलब्धि भएका विद्यार्थीहरु ।

०. कति पनि छैन
१. १०% भन्दा कम
२. करिब २५%
३. करिब ५०%
४. करिब ७५%
५. ७५% भन्दा बढी
९८. थाहा छैन
९९. जानकारी दिन नचाहेको

च.४	(शारीरिक वा मानसिक रुपमा विद्यार्थीहरु ।	केहि	कमजोरी	भएर)	विशेष	किसिमका	आवश्यकता	भएका
	०. कति पनि छैन							
	१. १०% भन्दा कम							
	२. करिब २५%							
	३. करिब ५०%							
	४. करिब ७५%							
	५. ७५% भन्दा बढी							
	९८. थाहा छैन							
	९९. जानकारी दिन नचाहेको							
च.५	बानी व्यवहोरा नराम्रो भएका	विद्याथ	र्यीहरु ।					
	०. कृति पनि छैन							
	१. १०% भन्दा कम							
	२. करिब २५%							
	३. करिब ५०%							
	४. करिब ७५%							
	५. ७५% भन्दा बढी							
	९८. थाहा छैन							
	९९. जानकारी दिन नचाहेको	7						

च.६	सामाजिक आर्थिक दृष्टिकोणबाट पिछडिएका परिवारका विद्यार्थीहरु ।
	०. कित पनि छैन
	१. १०% भन्दा कम
	२. करिब २५%
	३. करिब ५०%
	४. करिब ७५%
	५. ७५% भन्दा बढी
	९८. थाहा छैन
	९९. जानकारी दिन नचाहेको
च.७	राम्रो शैक्षिक उपलब्धि भएका/एकदमै जेहेन्दार/प्रतिभाशाली (ट्यालेन्ट) विद्यार्थीहरु ।
	<ol> <li>कित पनि छैन</li> </ol>
	१. १०% भन्दा कम
	२. करिब २५%
	३. करिब ५०%
	४. करिब ७५%
	प्र. ७५% भन्दा बढी
	९८. थाहा छैन
	९९. जानकारी दिन नचाहेको

च.८	यो कक्षा/सेक्सनमा अहिले जम्माजम्मी कित जना विद्यार्थीहरु छन् ?
	विद्यार्थी संख्या
	९८. थाहा छैन
	९९. जानकारी दिन नचाहेको
च.९	त्यित विद्यार्थी संख्या यो कक्षा/सेक्सनको लागि एकदम धेरै हो कि एकदम थोरै हो कि ठिक्क हो ?
	9. एकदम धेरै
	२. एकदम थोरै
	३. ठिक्क हो
	९८. थाहा छैन
	९९. जानकारी दिन नचाहेको
च.१०	यो कक्षामा सामान्यतया कित प्रतिशत समय विद्यार्थीहरुको हाजिरी गर्ने वा विद्यालयका सुचनाहरु व्यवस्थापन गर्ने जस्ता प्रशासनिक काममा बिताउनुहुन्छ ?
	——— प्रतिशत
	९८. थाहा छैन
	९९. जानकारी दिन नचाहेको

च.११	सामान्यतया पढाउने समय मध्ये कति प्रतिशत जित समय कक्षामा अनुशासन कायम गर्न /पढाउने वातावरण बनाउनलाई लाग्छ ?
	प्रतिशत
	९८. थाहा छैन
	९९. जानकारी दिन नचाहेको
च.१२	त्यसपछि पढाउन र सिकाउनको लागि वास्तवमा कित प्रतिशत समय बिताउनुहुन्छ ?
	——— प्रतिशत
	९८. थाहा छैन
	९९. जानकारी दिन नचाहेको
च.१३	अन्तरवार्ताकारको लागिः च.१० देखि च.१२ हेरेर चिन्ह लगाउनुहोस् ।
	१ च.१० देखि च.१२ को प्रतिशत जोड्दा १०० हुदैन २ च.१० देखि च.१२ को प्रतिशत जोड्दा १०० हुन्छ
	च.१४ मा जानुहोस्
	च.१४ मा जानुहोस्  प  मैले माथि रेकर्ड गरेको समय १००% पुग्नु पर्ने तर पुगेन । म माथि सोधेको प्रश्नहरु दोहोऱ्यार भन्छ र कहां गल्ति भयो भनिदिनस है त ।
	च.१४ मा जानुहोस्
च.१४	च.१४ मा जानुहोस्  मैले माथि रेकर्ड गरेको समय १००% पुग्नु पर्ने तर पुगेन । म माथि सोधेको प्रश्नहरु दोहोऱ्यार भन्छु र कहां गल्ति भयो भनिदिनुस् है त ।  अन्तरवार्ताकारको लागि: यदि १००% पुगेको छैन भने च.१० देखि च.१२ को प्रश्न
च.१४	च.१४ मा जानुहोस्  मैले माथि रेकर्ड गरेको समय १००% पुग्नु पर्ने तर पुगेन । म माथि सोधेको प्रश्नहरु दोहोऱ्यार भन्छु र कहां गल्ति भयो भिनदिनुस् है त ।  अन्तरवार्ताकारको लागिः यदि १००% पुगेको छैन भने च.१० देखि च.१२ को प्रश्नतथा उत्तर दोहोऱ्याउन्होस् र सच्चाएर १००% पुऱ्याउन्होस् ।  तपाईको विचारमा यो कक्षा, तपाईले पढाउने अरु कक्षाहरु जस्तै छ कि, अलिअलि मात्रै
च.१४	च.१४ मा जानुहोस्  मैले माथि रेकर्ड गरेको समय १००% पुग्नु पर्ने तर पुगेन । म माथि सोधेको प्रश्नहरु दोहोऱ्यार भन्छु र कहां गिलत भयो भिनिद्नुस् है त ।  अन्तरवार्ताकारको लागि: यदि १००% पुगेको छैन भने च.१० देखि च.१२ को प्रश्न तथा उत्तर दोहोऱ्याउनुहोस् र सच्चाएर १००% पुऱ्याउनुहोस् ।  तपाईको विचारमा यो कक्षा, तपाईले पढाउने अरु कक्षाहरु जस्तै छ कि, अलिअलि मात्रै फरक छ कि, धेरै नै फरक छ ?
च.१४	च.१४ मा जानुहोस्  मैले माथि रेकर्ड गरेको समय १००% पुग्नु पर्ने तर पुगेन । म माथि सोधेको प्रश्नहरु दोहोऱ्यार भन्छु र कहां गल्ति भयो भिनदिन्स् है त ।  अन्तरवार्ताकारको लागिः यदि १००% पुगेको छैन भने च.१० देखि च.१२ को प्रश्न तथा उत्तर दोहोऱ्याउन्होस् र सच्चाएर १००% पुऱ्याउन्होस् ।  तपाईको विचारमा यो कक्षा, तपाईले पढाउने अरु कक्षाहरु जस्तै छ कि, अलिअलि मात्रै फरक छ कि, धेरै नै फरक छ ?  9. अरु कक्षाहरु जस्तै छ
च.१४	च.१४ मा जानुहोस्  मैले माथि रेकर्ड गरेको समय १००% पुग्नु पर्ने तर पुगेन । म माथि सोधेको प्रश्नहरु दोहोऱ्यार भन्छु र कहां गिल्त भयो भिनिदिन्स् है त । अन्तरवार्ताकारको लागिः यदि १००% पुगेको छैन भने च.१० देखि च.१२ को प्रश्न तथा उत्तर दोहोऱ्याउनुहोस् र सच्चाएर १००% पुऱ्याउनुहोस् ।  तपाईको विचारमा यो कक्षा, तपाईले पढाउने अरु कक्षाहरु जस्तै छ कि, अलिअलि मात्रै फरक छ कि, धेरै नै फरक छ ?  9. अरु कक्षाहरु जस्तै छ

च.१४	विद्यार्थीहरुले यो कक्षाका पाठ्यपुस्तक/किताबहरु पाउन शैक्षिक सत्र शुरु भएको कित दिन वा हप्ता पर्खिनु पऱ्यो ?
	——— हिप्ता
	१. अभसम्म किताब पाएको छैन
	९८. थाहा छैन
	९९. जानकारी दिन नचाहेको
च.१६	यो कक्षामा तपाईले शैक्षिक सत्र भरीमा तल दिईएका कुराहरु कित्तको गर्नुहुन्छ ? सधै अथवा सबैजसो पाठहरुमा गर्नुहुन्छ कि, प्रायजसो गर्नुहुन्छ कि कहिलेकाहि गर्नुहुन्छ कि प्राय गर्दै गर्नुहुन्न ?
	तपाईले (भर्खर) सिकाउनु भएका पाठहरुको सारांश प्रस्तुत गर्नुहुन्छ्र/संक्षेपिकरण गर्नुहुन्छ
	१. सधै अथवा सबैजसो पाठहरुमा
	२. प्रायजसो
	३. कहिलेकाहिं
	४. प्राय गर्दै गरिदैन
	९८. थाहा छैन
	९९. जानकारी दिन नचाहेको

च.१७	विद्यार्थाहरु सामुाहक समस्याका समाधान गन स-साना समुहमा काम गछन् ।
	१. सधै अथवा सबैजसो पाठहरुमा
	२. प्रायजसो
	३. कहिलेकाहिं
	४. प्राय गर्दै गरिदैन
	९८. थाहा छैन
	९९. जानकारी दिन नचाहेको
च.१८	तपाइले सिकाइको स्तर अनुसार, सिकाईमा समस्या भएका वा पढाइमा उत्कृष्ट सिकाई भएका विद्यार्थीहरुलाई फरक फरक किसिमको कामहरु दिनुहुन्छ ।
	१. सधै अथवा सबैजसो पाठहरुमा
	२. प्रायजसो
	३. कहिलेकाहिं
	४. प्राय गर्दे गरिदैन
	९८. थाहा छैन
	९९. जानकारी दिन नचाहेको

च.१९	तपाईले नया□ज्ञानहरु किन उपयोगी हुन्छन् भन्ने कुरा प्रर्दशन गर्न दैनिक जीवनमा आउने समस्याहरुको उदाहरण दिनुहुन्छ ।
	१. सधै अथवा सबैजसो पाठहरुमा
	२. प्रायजसो
	३. कहिलेकाहिं
	४. प्राय गर्दे गरिदैन
	९८. थाहा छैन
	९९. जानकारी दिन नचाहेको
च.२०	तपाईले तपाईको विद्यार्थीको कापी वा होमवर्क चेक सधै अथवा सबैजसो पाठहरुमा गर्नुहुन्छ कि, प्रायजसो गर्नुहुन्छ कि कहिलेकाहिं गर्नुहुन्छ कि प्राय गर्दै गर्नुहुन्न ?
	१. सधै अथवा सबैजसो पाठहरुमा
	२. प्रायजसो
	३. कहिलेकाहिं
	४. प्राय गर्दे गरिदैन
	९८. थाहा छैन
	९९. जानकारी दिन नचाहेको

च. २५	विद्यार्थाहरूल काम्तमा एक हप्ता समय लाग्न प्राजिक्ट वकहरूमा काम गछन् ।
	१. सधै अथवा सबैजसो पाठहरुमा
	२. प्रायजसो
	३. कहिलेकाहिं
	४. प्राय गर्दे गरिदैन
	९८. थाहा छैन
	९९. जानकारी दिन नचाहेको
च.२२	विद्यार्थीहरूले प्रोजेक्ट वर्क वा कक्षा कार्य गर्नको लागि सुचना तथा संचार (ICT) प्रविधि वा श्रव्य दृश्य भिडियो, आर्ट, म्युजिक (बाद्यवादन) आदिको प्रयोग गर्छन् ।
	१. सधै अथवा सबैजसो पाठहरुमा
	२. प्रायजसो
	३. कहिलेकाहिं
	४. प्राय गर्दे गरिदैन
	९८. थाहा छैन
	९९. जानकारी दिन नचाहेको

च.२३	तपाईले यो कक्षाका विद्यार्थीहरूको सिकाइ मूल्याङ्गन गर्न तल दिईएका कुराहरू कित्तको गर्नुहुन्छ ? सधै अथवा सबैजसो पाठहरूमा गर्नुहुन्छ कि, प्रायजसो गर्नुहुन्छ कि किहिलेकाहिं गर्नुहुन्छ कि प्राय गर्नुहुन्न बताईदिनुस है त ।
	विद्यार्थीहरूको मुल्याङ्कन गर्न आफैले मापदण्ड बनाउने र परिक्षा लिने गर्नुहुन्छ ।
	१. सधै अथवा सबैजसो पाठहरुमा
	२. प्रायजसो
	३. कहिलेकाहिं
	४. प्राय गर्दे गरिदैन
	९८. थाहा छैन
	९९. जानकारी दिन नचाहेको
च.२४	युनिट टेष्टहरु (ईकाई परिक्षाहरु) लिनुहुन्छ ।
	१. सधै अथवा सबैजसो पाठहरुमा
	२. प्रायजसो
	३. कहिलेकाहिं
	४. प्राय गर्दै गरिदैन
	९८. थाहा छैन
	९९. जानकारी दिन नचाहेको

च.२५	विद्यार्थीलाई कक्षाको अगाडि आएर प्रश्नको उत्तर दिन लगाउनु हुन्छ ।
	१. सधै अथवा सबैजसो पाठहरुमा
	२. प्रायजसो
	३. कहिलेकाहिं
	४. प्राय गर्दै गरिदैन
	९८. थाहा छैन
	९९. जानकारी दिन नचाहेको
च.२६	तपाईले विद्यार्थीहरुलाई E-mail बाट होमवर्क वा पृष्ठपोषण दिनुहुन्छ ।  9. सधै अथवा सबैजसो पाठहरुमा
	२. प्रायजसो
	३. कहिलेकाहिं
	४. प्राय गर्दे गरिदैन
	९८. थाहा छैन
	९९. जानकारी दिन नचाहेको

	अतिरिक्त लिखित पृष्ठपोषण सुभाव पनि दिनुहुन्छ ।
	१. सधै अथवा सबैजसो पाठहरुमा
	२. प्रायजसो
	३. कहिलेकाहिं
	४. प्राय गर्दै गरिदैन
	९८. थाहा छैन
	९९. जानकारी दिन नचाहेको
च.२८	विद्यार्थीहरुलाई उनीहरुको प्रगतिको मूल्याङ्कन उनीहरुलाई नै गर्न दिनुहुन्छ ।
	<ol> <li>सधै अथवा सबैजसो पाठहरुमा</li> </ol>
	२. प्रायजसो
	३. कहिलेकाहिं
	४. प्राय गर्दे गरिदैन
	९८. थाहा छैन
	९९. जानकारी दिन नचाहेको

च.२७ तपाईले विद्यार्थीहरुलाई परिक्षाको अङ्क वा लेटर ग्रेड (Letter Grade) मा नम्बर दिनुका

च.२९	विद्यार्थीहरुले गरिरहेको काम अवलोकन ।	गर्ने	र	तुरुन्तै	पृष्ठपोषण	वा	सुभाव	दिने	गर्नुहुन्छ
	<ol> <li>सधै अथवा सबैजसो पाठहरुमा</li> </ol>								
	२. प्रायजसो								
	३. कहिलेकाहिं								
	४. प्राय गर्दे गरिदैन								
	९८. थाहा छैन								
	९९. जानकारी दिन नचाहेको								

# खण्ड छः कार्य विवरणः नियुक्ति, कार्यनीति र तालिम

छ. १ यो विद्यालयमा प्रायजसो शिक्षकहरुको नियुक्ति कसरी गरिन्छ ?

१. वि.व्य.स. ∕ छनौट समिति ले विज्ञापन र प्रतिस्पर्धाबाट नियुक्ति गरिन्छ
२. वि.व्य.स. ⁄ छनौट समिति ले विज्ञापन र प्रतिस्पर्धाबाट बिना सिधै नियुक्ति गरिन्छ
३. स्थानिय सरकारले विज्ञापन र प्रतिस्पर्धाबाट नियुक्ति गरिन्छ
४. स्थानिय सरकारले विज्ञापन र प्रतिस्पर्धाबाट बिना सिधै नियुक्ति गरिन्छ
५. संघिय सरकार शिक्षक सेवा आयोगबाट छानिएर नियुक्ति गरिन्छ
८ अह विकास महत्व भार आपनी
६. अरु विद्यालयबाट सरुवा भएर आएको
९७. अन्य (खुलाउनुहोस्):
९८. थाहा छैन
९९ जानकारी दिन नचाहेको
१८८ जानकारा । उन नेचिकिका

छ.२ यो विद्यालयमा के कस्ता बृति विकासका अवसरहरु छन् ?

मिल्ने	सबैगा	चिन्ट	नगाञ्चलोग
।म्लग	त्रभमा	14फ	लगाउनुहोस्

१. तालिम
२. पदोन्नती
३. तालिम प्राप्त तथा अनुभवी शिक्षकहरुसंग अन्तरिक्रया गर्न पाइने
४. कार्य दक्षताको आधारमा तलब सुविधा
५. व्यवस्थापन समितिका निष्पक्ष र समान व्यवहार
६. नियमित पृष्ठपोषण
९७. अन्य (खुलाउनुहोस्):
<ul><li>ठ. कुनै पिन बृति विकासका अवसरहरु छैनन्</li></ul>
९८. थाहा छैन
९९. जानकारी दिन नचाहेको

छ.३ गएको तीन वर्षमा, तपाईले यो विद्यालयमा देख्नु भएका कुन कुन सुधारका कुराहरु यहा□ उल्लेख गर्न चाहानुहुन्छ ?

<ol> <li>स्कुलमा पढ्ने पढाउने वातावरण सुधार</li> </ol>
२. भौतिक सरसुविधामा सुधार (नया भवन, कक्षा कोठा, अन्य)
३. योग्य शिक्षकको नियुक्ति
४. नराम्रो शिक्षकको बरखास्त
५. शिक्षकको दरबन्दी थपिएको
६. अंग्रेजी माध्यमबाट पढाउन शुरु गरिएको
७. विद्यालय सुधारको लागि स्थानिय समुदायको राम्रो सहयोग लिन सकेको
८. कम्प्युटर र ICT कक्षा ∕ प्रोजेक्टरको व्यवस्था गरेको
९. पुस्तकालयको व्यवस्था गरेको वा सुविधा बढाएको
१०. स्वास्थ्य प्रशिक्षक वा शिक्षकको ब्यवस्था भएको
११. अतिरिक्त कक्षा संचालनमा आएको
१२. विद्यार्थीको वार्षिक नतिजामा सुधार भएको
१३. विद्युतीय हाजिरी
१४. सि. सि. क्यामराको व्यवस्था
·
९७. अन्य (खुलाउनुहोस्)
०. केहि पनि सुधारका काम भएको छैन
<u> </u>
९८. थाहा छैन
·
९९. जानकारी दिन नचाहेको

छ. ४	तपाईलाई थाहा भ	ए सम्म	गएको	तीन	वर्षमा	तपाईको	यो	विद्यालयमा	भएका	कमजोरी
	पक्षहरु के के हुन	. ;								

ामलम संबमा ।चन्ह लगाउनुहास्
<ul><li>१. शिक्षक नियुक्ति गर्नलाई घुस, चन्दा उपहार दिएको वा उनीहरुको पक्षमा काम गर्ने गरि नियुक्त गरिएको</li></ul>
२. राजनीतिक दलसंग आवद्ध भएको कारणले शिक्षकमा नियुक्त भएको
३. राजनीतिक दलसंग आवद्ध भएको आधारमा प्रधानाध्यापक पदमा नियुक्त गरिएको
४. शिक्षक नियुक्तिमा नातावाद
५. शिक्षक माथि अभद्र व्यवहार
६. विद्यार्थीहरु माथि अभद्र व्यवहार
७. व्यवस्थापन समिति माथि अभद्र व्यवहार
ण. व्यवस्थान सामारा माम्य अग्रह्म व्यवहार
८. समयमा तलब उपलब्ध नगराएको
९. आर्थिक अनियमितता
१०. विद्यार्थी संख्या घट्दै गएको
· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·
११. शिक्षक र अभिभावकको अन्तरिकयामा किम
0(0 3FH (H-H-VEZH))
९७. अन्य (खुलाउनुहोस्)
०. त्यस्तो केही छैन
९८. थाहा छैन
९९. जानकारी दिन नचाहेको
•••

छ.५	तलका भनाईसंग तपाई एकदमै सहमत हुनुहुन्छ कि, सहमत हुनुहुन्छ कि, सहमत पनि हुनुहुन्न असहमत पनि हुनुहुन्न कि, असहमत हुनुहुन्छ कि, एकदमै असहमत हुनुहुन्छ बताईदिनुस् हैत ।
	यो विद्यालयमा पर्याप्त मात्रामा शिक्षकहरु हुनुहुन्छ ।
	१. एकदमै सहमत छु
	२. सहमत छु
	३. सहमत पनि छैन असहमत पनि छैन
	४. असहमत छु
	५. एकदमै असहमत छु
	९८. थाहा छैन
	९९. जानकारी दिन नचाहेको
छ.६	यो विद्यालयका शिक्षकहरु तालिम प्राप्त र अनुभवी हुनुहुन्छ ।
	१. एकदमै सहमत छु
	२. सहमत छु
	३. सहमत पनि छैन असहमत पनि छैन
	४. असहमत छु
	५. एकदमै असहमत छु
	९८. थाहा छैन
	९९. जानकारी दिन नचाहेको

छ.७	यो विद्यालयमा शिक्षकहरु नियुक्ति प्रिक्रया निष्पक्ष छ र यो आवेदकहरुको योग्यता र अनुभवको आधारमा हुन्छ ।
	१. एकदमै सहमत छु
	२. सहमत छु
	३. सहमत पनि छैन असहमत पनि छैन
	४. असहमत छु
	५. एकदमै असहमत छु
	९८. थाहा छैन
	९९. जानकारी दिन नचाहेको
छ. ८	तपाई अहिले विद्यालय व्यवस्थापन समितिको सदस्य हुनुहुन्छ ?
	9. छु
	०. छैन
	९८. थाहा छैन
	९९. जानकारी दिन नचाहेको
छ.९	तपाईले गएको १२ महिनामा विद्यालय व्यवस्थापन समितिको बैठकमा भाग लिनुभएको थियो ? यदि थियो भने, कित पटक भाग लिनुभएको थियो ?
	पटक संख्या :
	<ul><li>भाग लिएको थिईन</li></ul>
	९८. थाहा छैन
	९९. जानकारी दिन नचाहेको

छ.१०	तपाईले अहिलेको विद्यालय व्यवस्थापन समितिमा भएका कित जना सदस्यहरुको नाम भन्न सक्नु हुन्छ ?
	संख्याः
	९८. थाहा छैन
	९९. जानकारी दिन नचाहेको
छ.११	यो विद्यालयको हालको व्यवस्थापन/संचालक समितिका सदस्यहरु कसरी छानिनु भयो ?
	१. अभिभावक भेलाबाट
	२. निर्वाचित प्रकृयाद्धारा
	३. सरकारी/शिक्षा कार्यालयबाट सिधै नियुक्त हुने
	४. राजनीतिक तवरले सिधै नियुक्त हुने
	५. सबैको सहमतिमा, सर्वसम्मतिमा
	६. व्यवस्थापन समितिबाट मनोनित
	७. प्रतिष्ठित वा गन्यमान्य भएर
	<ul><li>लगानीकर्ताबाट मनोनित</li></ul>
	९७. अन्य (खुलाउनुहोस्):
	९८. थाहा छैन
	९९. जानकारी दिन नचाहेको

छ.१२	तपाई किहल्यै विद्यालय व्यवस्थापन समितिको सदस्यहरुको छनौट प्रकृयामा सहभागी हुनु भएको छ ?
	१. छु
	०. छैन
	९८. थाहा छैन
	९९. जानकारी दिन नचाहेको
छ.१३	यो विद्यालयको हालको व्यवस्थापन समितिको अध्यक्ष कसरी छानिनु भयो ?
	१. अभिभावक भेलाबाट
	२. निर्वाचित प्रकृयाद्धारा
	३. सरकारी शिक्षा कार्यालयबाट सिधै नियुक्त हुने
	४. राजनीतिक तवरले सिधै नियुक्त हुने
	५. सबैको सहमतिमा, सर्वसम्मतिमा
	६. व्यवस्थापन समितिबाट मनोनित
	७. प्रतिष्ठित वा गन्यमान्य भएर
	<ul><li>प्रानीकर्ताबाट मनोनित</li></ul>
	९७. अन्य (खुलाउनुहोस्):
	९८. थाहा छैन
	९९. जानकारी दिन नचाहेको

छ. १४ तपाईलाई थाहा भएसम्म गएको तीन वर्षमा विद्यालय व्यवस्थापन समितिमा तल दिईएका के के कुराहरु भएका थिए ?

9. राजनीतिक पार्टीसंग आवद्ध भएको आधारमा SMC को अध्यक्षमा छानिनुभएको			
२. SMC को अध्यक्ष र प्रधानाध्यापक/प्रिन्सिपल बीच मतभेद भएको			
३. SMC को नियमित बैठक न्हुने			
४. बैठकको निर्णय कार्यान्वयन नहुने			
५. नियम विपरित अध्यक्षले आफुले चाहेनुसार गर्ने			
९७. अन्य (खुलाउनुहोस्)			
०. माथिको कुरा केहि पनि भएको छैन			
९८. थाहा छैन			
९९. जानकारी दिन नचाहेको			

छ.१५ गएको १२ महिनामा तपाई तलका कुनै पेशागत/वृति विकासका कार्यक्रममा सहभागी हुनुभएको थियो ?

<ol> <li>शिक्षणसंग सम्बन्धित विषयमा विषयगत पाठ्यक्रम / कार्यशाला गोष्ठी</li> </ol>
२. शैक्षिक सम्मेलन तथा सेमिनारहरुः शिक्षक वा अनुसन्धानकर्ताहरुले आफ्नो
अनुसन्धानका नितजाहरु प्रस्तुत गर्ने र शैक्षिक विषयवस्तुहरुमा छलफल गर्ने
३. अरु विद्यालयहरुमा अवलोकन भ्रमण
४. व्यवसायिक, सार्वजिनक तथा गैह्र सरकारी संस्थाहरुमा अवलोकन भ्रमण
प्र. व्यवसायिक/सार्वजिनक/गैह्रसरकारी संस्थाहरुमा ईन सिर्भस तालिम
६. शैक्षिक योग्यता/तह बढाउने कार्यक्रम (डिग्री बढाउने कार्यक्रम)
७. शिक्षकहरुको पेशागत वृत्ति विकासको लागि खोलिएको समुह/संस्थाका कार्यक्रममा
सहभागि
<ul><li>प्राणनो पेशागत रुचिको विषयमा व्यक्तिगत तथा सामुहिक अनुसन्धान</li></ul>
९. विद्यालयको औपचारिक व्यवास्थापनको लागि निर्देशन, अवलोकन तथा परामर्श
९७. अन्य (खुलाउनुहोस्):
<ul><li>पेशागत / वृत्ति विकासका कार्यक्रम छैन</li><li>चण्ड ज जानुहोस्</li></ul>
९८. थाहा छैन
९९. जानकारी दिन नचाहेको

छ. १६ गएको १२ महिनामा तपाई सहभागि हुनु भएको पेशागत / वृत्ति विकासका कार्यक्रमले तलका कुन कुन कुराहरुलाई समेटेको थियो ?

7	1		
मिल्न	सबमा	चिन्ह	लगाउनुहोस्

<ol> <li>आफ्नो विषयको ज्ञान र बुक्ताइ</li> </ol>
२. आफ्नो विषय पढाउने शैक्षणिक क्षमता
३. पाठ्यक्रम सम्बन्धि ज्ञान
४. विद्यार्थीहरुको उपलब्धि र मुल्याङ्कनका अभ्यासहरु
५. पढाउनको लागि सुचना तथा संचार प्रविधि सम्बन्धि क्षमता
६. विद्यार्थीहरुको व्यवहार तथा कक्षा कोठाको व्यवस्थापन
७. व्यक्ति विशेष सिकाइ प्रक्रिया
<ul><li>विशेष प्रकारका आवश्यकता भएका विद्यार्थीलाई पढाउने</li></ul>
९. बहुसांस्कृतिक र बहुभाषिक विद्यार्थीहरूलाई पढाउने
१०. फरक फरक पाठ्यक्रम पढाउने क्षमता (जस्तै समस्या समाधान गर्न, सिक्न सिकाउन)
99. काम गर्ने ठाउमा नयां प्रविधिहरु
१२. विद्यार्थीहरुको भविश्यको लागि मार्ग दर्शन र परामर्श
९७. अन्य (खुलाउनुहोस्):
९८. थाहा छैन
९९. जानकारी दिन नचाहेको

छ.१७	गएको १२ महिनामा तपाई सहभागि हुनुभएको पेशागत / वृति विकासका कार्यक्रममा तपाई आफैले कित पैसा तिर्नु परेको थियो ? कित्त पिन तिर्न परेन कि केहि तिर्नुपऱ्यो कि सबै तिर्नु पऱ्यो ?
	०. कित्त पनि परेन
	9. केही तिर्न पऱ्यो
	२. सबै तिर्न पऱ्यो
	९८. थाहा छैन
	९९. जानकारी दिन नचाहेको
छ.१८	गएको १२ महिनामा तपाई सहभागि हुनु भएको पेशागत / वृति विकासका कार्यक्रमबाट तपाईले तल उल्लेख गरिएको कुन कुन सहयोगहरु पाउनु भएको थियो ?
	मिल्ने सबैमा चिन्ह लगाउनुहोस्
	9. विद्यालयमा नियमित काम गर्ने समयमै त्यहा ्हुने कार्यऋममा भाग लिन पाएं
	२. तोकिएको समय भन्दा बढी काम गरेको समयको थप पैसा पाएं
	3. तोकिएको समय भन्दा बढी काम गरेको समयको थप पैसा नभई अरु सहयोग पाएं जस्तै थोरै पढाए हुने, बिदा पाउने, अध्ययन बिदा आदि ।
	९७. अन्य (खुलाउत्ताहोस्):
	<ul><li>ठ. कुनै पनि सहयोग पाएको थिईन</li></ul>
	९८. थाहा छैन
	९९. जानकारी दिन नचाहेको

छ.१९ तपाईको विचारमा पेशागत/वृति विकास कार्यक्रममा तपाई सहभागी हुनको लागि तल दिईएका कुन कुन चुनौतीहरुले बाधा पुऱ्याउछ ?

9. म संग पेशागत / वृति विकास कार्यक्रमका आवश्यक शैक्षिक योग्यता छैन
२. पेशागत/वृति विकास कार्यक्रमहरु एकदमै महंगो वा हाम्रो पहुंचमा नभएको
3. विद्यालय पेशागत / वृति विकास कार्यक्रममा प्रवर्धनको किम भएर
४. पेशागत/वृति विकास कार्यक्रमहरुसंग मेरो काम गर्ने समय तालिकासग्र जुधेको हुनाले
५. पारिवारिक जिम्मेवारीको कारणले समय निमलेको
६. सुहाउदो पेशागत / वृति विकास कार्यक्रमहरु नभएकोले
७. यस्ता कार्यक्रमहरु सहभागी हुदा कुनै प्रोत्साहन कार्यक्रम वा भत्ता नभएकोले
९७. अन्य (खुलाउनुहोस्):
o. बाधा अड्चन छैन
९८. थाहा छैन
९९. जानकारी दिन नचाहेको

#### खण्ड जः सूचनाः सामुदायिक तथा अभिभावकको सहभागिता र ज्ञान

अब हामी यो विद्यालयमा अभिभावकहरु र समुदायको सहभागिताको बारेमा कुरागरौं है त

ज.१ गएको १२ महिनामा, तपाईले आफ्नो विद्यार्थीहरुको अभिभावकलाई तलका कुनै सुचना पठाउन् भएको थियो ?

मिल्ने सबैमा चिन्ह लगाउनहोस

१. निश्चित विद्यार्थीको बारेमा उसको अभिभावकलाई पत्र वा ईमेल
२. कक्षाका विद्यार्थीहरुका सबै अभिभावकलाई पत्र, ईमेल अथवा समाचारपत्रहरु
३. व्यक्तिगत भेटघाट तथा अभिभावक बैठकका लागि सुचना
४. परीक्षाको नितजा
५. अन्तरिकया कार्यक्रमको लागि सुचना
६. अतिरिक्त क्रियाकलाप कार्यक्रमको सुचना
९७. अन्य (खुलाउनुहोस्):
<ul> <li>विद्यार्थीहरुको अभिभावकहरुलाई केही पिन नपठाएको</li> </ul>
<ol> <li>विद्यायाहरका जाममायकहरलाइ कहा पान नपठाएका</li> </ol>
९८. थाहा छैन
ડુંગ. ત્રાલા છે
९९. जानकारी दिन नचाहेको

ज.२ गएको १२ मिहनामा तपाईको आफ्नो विद्यार्थीको अभिभावक वा परिवारका सदस्यहरुसंग भेट्नु भएको, छलफल गर्नुभएको वा सभा संमेलन गर्नुभएको थियो ? यदि थियो भने कित पटक गर्नुभएको थियो ?

	- पटक	
०. छैन		
९८. थाहा	छैन	

९९. जानकारी दिन नचाहेको

ज.३	गएको १२ महिनामा तपाईले पढाउनु भएको कक्षामा तपाईको विद्यार्थीको कुनै अभिभावक वा परिवारका कुनै सदस्यले स्वंयम सेवकको रुपमा काम गर्नुभएको थियो वा छ ? यदि थियो भने कित पटक गर्नुभएको थियो ?
	पटक
	०. थिएन ∕ छैन
	९८. थाहा छैन
	९९. जानकारी दिन नचाहेको
ज.४	गएको १२ महिनामा तपाईको कुनै विद्यार्थीको अभिभावक वा परिवारका सदस्यहरुले तपाईले पढाएको कक्षामा आउनु भएको वा अवलोकन गर्नुभएको थियो ? यदि थियो भने कित पटक गर्नुभएको थियो ?
	——— पटक
	०. कहिल्यै पनि थिएन
	९८. थाहा छैन
	९९. जानकारी दिन नचाहेको
ज.५	गएको १२ महिनामा, तपाईलो कुनै विद्यार्थीहरुको बावुआमा वा अभिभावकसंग अनौपचारिक कुराकानी गर्नुभएको थियो ? यदि थियो भने कति पटक गर्नुभएको थियो ?
	——— पटक
	<ul><li>०. किल्यै पिन थिएन</li></ul>
	९८. थाहा छैन
	९९. जानकारी दिन नचाहेको

ज.६	गएको १२ महिनामा, विद्यालयद्वारा कक्षा बाहिर सञ्चालित तपाईका विद्यार्थीले भाग
	लिएका खेलकुद, डान्स, क्वीज, ड्रइङ्ग जस्ता कार्यक्रमहरुमा तपाई□सहभागि हुनुभएको थियो ? यदि थियो भने कति पटक <u>हन</u> भएको थियो ?
	чटक
	<ul><li>ठ. किहल्यै पिन थिईन</li></ul>
	९८. थाहा छैन
	९९. जानकारी दिन नचाहेको
ज.७	शिक्षक अभिभावक संघका बैठकमा साधारणतया के के बारेमा छलफल हुन्छ ?
	(मिल्ने सबैमा चिन्ह लगाउनुहोस् तर संभावित उत्तरहरु पढेर नसुनाउनुहोस् ।)
	१. शिक्षकहरुको बारेमा
	२. भर्ना सम्बन्धि
	३. विद्यार्थीहरूको नियमितताको बारेमा
	४. विद्यालयको आर्थिक अवस्थाको बारेमा
	५. श्रोत परिचालनको बारेमा
	६. छात्रवृतिको बारेमा
	७. विद्यार्थीहरुको अनुशासन बारेमा
	<ul><li>विद्यालयको सम्पदायसंगको सम्बन्धको बारेमा</li></ul>
	९. पढाइ वा पाठ्यक्रमको बारेमा
	१०. निमार्ण सम्बन्धमा
	११. गुणस्तर सम्बन्धमा
	९७. अन्य (खुलाउंनुहोस्):
	०. आफु सहभागी नभएको
	९८. थाहा छैन
	९९. जानकारी दिन नचाहेको

ज. पो विद्यालयले, विद्यालय नजाने केटाकेटीहरूलाई विद्यालयमा ल्याउनका लागि कुनै प्रयासहरु गरेको थियो वा छ ? यदि छ भने, विद्यालय नआउने बच्चाहरूलाई विद्यालयमा ल्याउनलाई के कस्ता प्रयासहरु गरेको छ ?

१. समुदायमा घरदैलो कार्यकम
२. प्रोत्साहनको लागि छात्रवृत्ति, नि:शुल्क भर्ना, परिक्षा शुल्क छुट र कोचिङ्ग कक्षा
३. किताब नि:शुल्क रुपमा उपलब्ध
४. कापी कलमहरू निशुल्क रूपमा उपलब्ध
५. प्रोत्साहनको लागि दिउसोको खाजा वा खाना
६. विद्यालय आउने जाने समय लिचलो बनाएको
७. छात्रा शिक्षाको लागि समुदायमा जनचेतना कार्यक्रम
८. नि:शुल्क पोशाक
९. यातायात सुविधा
९७. अन्य भए (खुलाउंनुहोस्)
०. कुनै प्रयास गरेको छैन
९८. थाहा छैन
९९. जानकारी दिन नचाहेको

ज.९ यस विद्यालयमा दलित, जनजाति तथा सिमान्तकृत समुहका बालबालिकाहरुलाई भर्ना गर्न प्रोत्साहन गराउने कार्यक्रम छ ? यदि छ भने, कस्ता किसिमको कार्यक्रमहरु छन् ?

7	1	_	_
मिल्न	सबमा	चिन्ह	लगाउनुहोस

5
१. समुदायमा घरदैलो कार्यकम
२. प्रोत्साहनको लागि छात्रवृत्ति, नि:शुल्क भर्ना, परिक्षा शुल्क छुट र कोचिङ्ग कक्षा
३. किताब र कापीकलमहरु नि:'शुल्क रुपमा उपलब्ध
४. कापी कलमहरु नि:शुल्क रुपमा उपलब्ध
५. प्रोत्साहनको लागि दिउसोको खाजा वा खाना
६. विद्यालय आउने जाने समय लिचलो बनाएको
७. छात्रा शिक्षाको लागि समुदायमा जनचेतना कार्यक्रम
प्राल्क पोशाक
९. यातायात सुविधा
९७. अन्य भए (खुलाउंनुहोस्)
०. कुनै प्रयास गरेको छैन
९८. थाहा छैन
९९. जानकारी दिन नचाहेको

### खण्ड भः पुनर्वल दिनुः अनुगमन, मुल्याङ्कन र अभिलेख

अब हामी विद्यालयमा शिक्षकहरुलाई पृष्ठपोषण कसरी दिईन्छ र विद्यालयको अनुगमन तथा मुल्याङ्कन कसले गर्छ भन्ने बारेमा कुरा गरौ है त ।

भ.१ तपाईले यो विद्यालयमा पढाउन शुरु गरेदेखि, किहल्यै शिक्षण शैली सुधार गर्न पृष्टपोषण पाउनु भएको छ ? यदि पाउनु भएको छ भने तपाईलाई त्यस्तो पृष्टपोषण स्रोत ब्यक्तिले दिनुभयो कि, विद्यालय निरिक्षक वा सरकारी अधिकारीहरुले दिनुभयो कि, विद्यालय व्यवस्थापन समितिको कुनै सदस्यले दिनुभयो कि, प्रधानाध्यापकले दिनुभयो कि, अन्य शिक्षकले दिनुभयो कि, अभिभावक वा अरु कसैले दिनुभयो ?

मिल्ने सबैमा चिन्ह लगाउनुहोस	
१. स्रोत व्यक्ति	
२. विद्यालय निरिक्षक/सरकारी अधिकारी	
३. विद्यालय व्यवस्थापन समितिको सदस्य	
४. प्रधानाध्यापक	
५. विद्यालयकै अरु शिक्षकहरु	
६. अभिभावकहरु	
७. विद्यार्थीहरु	
८. कार्यक्रम संयोजक	
९७. अन्य (खुलाउंनुहोस्)	
<ul><li>ठ. कसैबाट पनि पृष्ठपोषण पाईन</li></ul>	→ भ.५ मा जानुहोस्
९८. थाहा छैन	
९९. जानकारी दिन नचाहेको	

भ्र. २	तपाईले गएको १२ महिनामा शिक्षण सिकाई व्यवहारहरु सुधार गर्न पृष्टपोषण पाउनु भएको छ ? यदि छ भने कति पटक पाउनु भएको छ ?
	पटक
	o. कहिल्यै पनि पाएको छैन —> भ.४ मा जानुहोस्
	९८. थाहा छैन
	९९. जानकारी दिन नचाहेको
भ्त.३	गएको १२ महिनामा तपाईले पाउनु भएको पृष्टपोषण कित्तको उपयोगी थियो ? एकदम उपयोगी थियो कि, ठिकठिकै उपयोगी थियो कि, कित्तपिन उपयोगी थिएन् ।
	9. एकदम उपयोगी
	२. ठिकठिकै उपयोगी
	३. कत्ति पनि उपयोगी थिएन
	९७. अन्य खुलाउनुहोस
	९८. थाहा छैन
	९९. जानकारी दिन नचाहेको

भ.४ तपाईले शिक्षण शैली सुधार गर्न पछिल्लो पटक पाउन भएको पृष्ठपोषणलाई विचार गर्नहोस्, त्यति बेला के के कराहरुमा बढी जोड दिईएको थियो ? मिल्ने सबैमा चिन्ह लगाउनुहोस् विद्यार्थीको क्षमता प्रर्दशन २. मेरो विषयको क्षेत्रको ज्ञान र बुफाई ३. मेरो विषयको क्षेत्रमा शैक्षणिक क्षमताहरु ४. विद्यार्थीको उपलब्धि/मुल्यांकन सम्बन्धि अभ्यास ५. विद्यार्थीका व्यवहारहरु र कक्षा कोठा व्यवस्थापन ६. विशेष किसिमको आवश्यकता भएका विद्यार्थीहरुको शिक्षण ७. व्ह सास्कृतिक तथा व्हभाषिक समावेशी सिकाई ब्वाआमा वा अभिभावकहरुबाट पृष्ठपोषण ९. विद्यार्थीहरुबाट पृष्टपोषण १०. अरु शिक्षकहरुसंगको सहकार्य र समन्वय ११. भविष्यमा वृति विकासका संभावना जस्तै बढवा हुने १२. स्कूलमा अनुपस्थित हुने १३. समय व्यवस्थापन: विद्यालय/कक्षामा आउने जाने समयमा ९७. अन्य (खुलाउंनुहोस्) ०. कहिल्यै पनि पृष्ठपोषण नपाएको ९८. थाहा छैन

९९. जानकारी दिन नचाहेको

भ <u>ि.</u> ५	तलका भनाईहरुसंग तपाई एकदमै सहमत हुनुहुन्छ कि, सहमत हुनुहुन्छ कि, सहमत पनि हुनुहुन्न असहमत पनि हुनुहुन्न कि, असहमत हुनुहुन्छ कि, एकदमै असहमत हुनुहुन्छ बताईदिनुस् हैत ।
	यस विद्यालयमा राम्रो काम गर्ने शिक्षकहरुको उच्च मूल्याङ्कन हुनुका साथै पुरस्कार, अतिरिक्त तालिम बढुवा वा सम्मान पाउंछन् ।
	१. एकदमै सहमत छु
	२. सहमत छु
	३. सहमत पनि छैन असहमत पनि छैन
	४. असहमत छु
	५. एकदमै असहमत छु
	९८. थाहा छैन
	९९. जानकारी दिन नचाहेको
भ.६	धेरैजसो शिक्षक पृष्ठपोषणहरु औपचारिकता (प्रशासनिक) आवश्यकताहरु पुरा गर्न लिने गरिन्छ ।
	१. एकदमै सहमत छु
	२. सहमत छु
	३. सहमत पनि छैन असहमत पनि छैन
	४. असहमत छु
	५. एकदमै असहमत छु
	९८. थाहा छैन
	९९. जानकारी दिन नचाहेको

भ्त.७	यिंद कुनै शिक्षकको कार्य सम्पादन निरन्तर रूपमा कमजोर भयो भने त्यस्तो शिक्षकलाई यो विद्यालयले हटाउछ ।
	१. एकदमै सहमत छु
	२. सहमत छु
	३. सहमत पनि छैन असहमत पनि छैन
	४. असहमत छु
	५. एकदमै असहमत छु
	९८. थाहा छैन
	९९. जानकारी दिन नचाहेको
भऽ	शिक्षणका कुनै पनि कमजोरीहरुलाई सुधार गर्न शिक्षकहरु विच छलफल गरिन्छ ।
	१. एकदमै सहमत छु
	२. सहमत छु
	३. सहमत पनि छैन असहमत पनि छैन
	४. असहमत छु
	५. एकदमै असहमत छु
	९८. थाहा छैन
	९९. जानकारी दिन नचाहेको

भ्र.९	तपाईले यस विद्यालयमा अध्यापन शुरु गरेदेखि, तपाईको शिक्षण पेशालाई अफ प्रभावकारी बनाउनको लागि अरु कसैले तपाईसंग वृत्ति विकास वा तालिमको योजना बनाउने काम गरेको थियो ?
	१. थियो
	०. थिएन
	९८. थाहा छैन
	९९. जानकारी दिन नचाहेको
<b>फ</b> .१०	तपाईलाई थाहा भए सम्म, निरन्तर रुपमा कमजोर देखिएका कारण गएको तीन वर्षमा कित जना शिक्षकहरुलाई विद्यालयले बरखास्त गरेको / हटाएको थियो ?
	जना
	<ul><li>०. कित पिन निकालेन</li></ul>
	९८. थाहा छैन
	९९. जानकारी दिन नचाहेको

भ.११ विद्यालय व्यवस्थापन समितिले के के भुमिका र कामहरु गर्छ ?

	(मिल्ने सबैमा चिन्ह लगाउनुहोस् तर संभावित उत्तरहरु पढेर नसुनाउनुहोस् ।)
ļ	<ol> <li>विद्यालयको समग्र व्यवस्थापन गर्ने</li> </ol>
	्राविद्यालयका समग्र व्यवस्थायम गर्म
	२. विद्यालयको शिक्षक र अन्य कर्मचारीहरुको नियुक्ति र बरखास्त गर्ने
	३. विद्यालयको आर्थिक अनुगमन गर्ने
	४. विद्यालयको गुणस्तर सुधार गर्ने
	५. विद्यालयको लागि श्रोतहरुको परिचालन गर्ने
	६. विद्यालयमा हुने निर्माण कार्यको अनुगमन गर्ने
	९७. अन्य (खुलाउंनुहोस्)
	०. केही पिन गर्दैन
	९८. थाहा छैन
	९९. जानकारी दिन नचाहेको
	तपाईलाई थाहा भएसम्म गएको १२ महिनामा यो विद्यालयमा कित पटक तलका सरकारी अधिकारी वा निरिक्षकहरुले अनुगमन/सुपरिवेक्षण गर्नुभयो ?
	शिक्षा विभाग/शिक्षा विकास तथा मानव श्रोत विकास केन्द्रका कर्मचारी/अधिकारी
	<u> </u>
	०. कहिल्यै पनि आउन भएन
	९८. थाहा छैन
	९९. जानकारी दिन नचाहेको

भर.१३	क्षेत्रिय शिक्षा /शिक्षा विकास निर्देशनालयका कर्मचारी/अधिकारी
	——— чटक
	<ul><li>०. किहल्यै पिन आउनु भएन</li></ul>
	९८. थाहा छैन
	९९. जानकारी दिन नचाहेको
भ्र.१४	जिल्ला शिक्षा कार्यालय वा शिक्षा विकास तथा समन्वय ईकाईका कर्मचारी/अधिकारी
	पटक
	०. कहिल्यै पनि आउनु भएन
	९८. थाहा छैन
	९९. जानकारी दिन नचाहेको
भ.१५	महानगरपालिका शैक्षिक प्रशासन महाशाखाका कर्मचारी/अधिकारी
	पटक
	०. कहिल्यै पनि आउनु भएन
	९८. थाहा छैन
	९९. जानकारी दिन नचाहेको

भर.१६	विद्यालय निरिक्षक
	पटक
	<ul><li>०. कहिल्यै पनि आउन भएन</li></ul>
	९८. थाहा छैन
	९९. जानकारी दिन नचाहेको
भ <u>.</u> १७	स्रोत व्यक्ति
	——— पटक
	०. कहिल्यै पनि आउनुभएन
	९८. थाहा छैन
	९९. जानकारी दिन नचाहेको
<b>फ</b> .१८	माथि भनेको बाहेक अनुगमन गर्न अरु को को आउनु भएको थियो, उल्लेख गर्नुहोस् ।
	१. — पटक
	२. —
	३. — ५क. — पटक
	०. कोही पनि आउनु भएन
	९८. थाहा छैन
	९९. जानकारी दिन नचाहेको

भर.१९	९ गएका ५२ माहनामा विद्यालय अनुगमन गन आउनुभएका कुन कमचारा वा आधकाराल तपाईले पढाउनु भएको कुनै कक्षाको अनुगमन गर्नु भएको थियो ?		
	१. थियो		
	<ul><li>थिएन</li><li>भः.२३ मा जानुहोस्</li></ul>		
	९८. थाहा छैन		
	९९. जानकारी दिन नचाहेको		
भ्ज.२०	तपाईले पढाउनु भएको कक्षाको अनुगमन गर्नु भएको कुनै कर्मचारी वा अधिकारीले तपाइलाई पृष्टपोषण दिनु भएको थियो ?		
	१. थियो		
	०. थिएन → फ.२३ मा जानुहोस्		
	९८. थाहा छैन		
	९९. जानकारी दिन नचाहेको		
भ्त. २१	गएको १२ महिनामा तपाईले पाउनु भएको पृष्टपोषण कत्तिको उपयोगी थियो ? एकदम उपयोगी थियो कि, ठिकठिकै उपयोगी थियो कि, कत्तिपनि उपयोगी थिएनन् ।		
	१. एकदम उपयोगी		
	२. ठिकठिकै उपयोगी		
	३. कत्ति पनि उपयोगी थिएन		
	९७. अन्य खुलाउनुहोस		
	९८. थाहा छैन		
	९९. जानकारी दिन नचाहेको		

भ. २२	तपाईको अनुगमन गर्न आउनु भएको कुनै कर्मचारी वा अधिकारीले तपाईलाई नमुना कक्षा प्रदर्शन गरेर देखाउनु भएको थियो ?
	१. थियो
	०. थिएन
	९८. थाहा छैन
	९९. जानकारी दिन नचाहेको
<del>भ</del> ्ज. २३	तपाईलाई थाहा भएसम्म, विद्यालय व्यवस्थापन सिमिति वा अरु सिमितिहरूले विद्यालयमा शिक्षकहरु गएल हुने /नआउने समस्या समाधान गर्न कुनै पहल गरेको छ ? छ भने कसरी गर्देछ ?
	मिल्ने सबैमा चिन्ह लगाउंनुहोस्
	१. अनुगमन प्रणालीलाई मजबुत पार्ने
	२. उपस्थित नहुने शिक्षकलाई कारबाही गर्ने
	३. उपस्थित नहुने शिक्षकलाई अन्यत्र सरुवा गर्न शिक्षा कार्यालयमा माग गर्ने
	४. विद्युत्तिय हाजिरी
	५. सेवा सुविधामा थप
	९७. अन्य (खुलाउंनुहोस्)
	०. केहि पनि गर्दैन
	९८. थाहा छैन
	९९. जानकारी दिन नचाहेको

भ.२४ तपाईलाई थाहा भएसम्म, गएको १२ महिनामा तपाईको विद्यालयमा तल दिईएको कुन कुन कुराहरु भएका थिए ?

## मिल्ने सबैमा चिन्ह लगाउंनुहोस

१. राजनीतिक पार्टीले वा उनिहरूको सहयोगमा कार्यक्रम गरेको
२. शिक्षकहरु कम वा नभएर बन्द भएको
३. विद्यार्थीहरु कम भएर बन्द भएको
४. शिक्षक वा अन्य कर्मचारीहरुले हड्ताल गरेर बन्द भएको
५. नराम्रो मौसमको कारणले बन्द भएको
९७. अन्य (खुलाउंनुहोस्)
<ul><li>ठ. केहि भएको थिएन</li></ul>
९८. थाहा छैन
९९. जानकारी दिन नचाहेको

भ् <u>ठ</u> . २५	यो विद्यालयमा राजनीतिक दलहरुले प्रभाव पार्ने मुख्य मुख्य क्षेत्रहरु	कुन कुन हुन ?
	मिल्ने सबैमा चिन्ह लगाउंनुहोस	
	१. विद्यालय व्यवस्थापन समितिको चुनाब	
	२. अभिभावक शिक्षक संघ/संगठनको चुनाब वा गठन	
	३. बच्चा विद्यार्थीहरुको बाल क्लव गठन र संचालन गर्दा	
	४. शिक्षक छान्दा र नियुक्ति/ सरुवा गर्दा	
	५. विद्यालयको बजेट बांडफाड गर्दा	
	६. छात्रबृत्ति सिफारिस र छनौट / चयन	
	७. चन्दा माग्ने	
	<ul><li>বিद्यार्थी भर्ना</li></ul>	
	९७. अन्य (खुलाउनुहोस)	
	०. केहि पनि छैन	
	९८. थाहा छैन	
	९९. जानकारी दिन नचाहेको	
भः.२६	यो विद्यालयका शिक्षकहरु पढाउनुको सट्टा राजनीतिक क्रियाकलापह हुने गर्छन् ? ० देखि १० नम्बरसम्म नापमा मापन गर्नुहोस् ?	हरुमा कत्तिको सहभागी
	राजनीतिक कियाकलापमा प्रायजसो भाग लिईरहने शिक्षकहरु भए भागलिने भए ५ र कहिल्यै पिन भाग निलने शिक्षकहरु भए ० यस विद्यालयका शिक्षकहरुलाई कित नं. दिनुहुन्छ । तपाईले ० दे जुनसुकै नम्बर पिन दिन सक्नुहुन्छ ।	नं. दिनुहोस । तपाई□
	० १ ३ ४ ५ ६ ७ ८ ९	90
	९८. थाहा छैन	

९९. जानकारी दिन नचाहेको

भ्र.२७	विद्यालय सुधार योजना (SIP) कसको अग्रसरतामा बनाइएको हो ? विद्यालय व्यवस्थापन
	वा अरु समितिको हो कि, विद्यालय प्रशासनको हो कि, शिक्षकहरुको हो कि, अभिभावक
	शिक्षक संघको हो कि, विद्यालय निरिक्षक वा अन्य सरकारी निकायको हो कि, अरु
	कसैको अग्रसरता बनाइएको हो ?
	१. व्यवस्थापन वा अरु समितिले
	२. विद्यालय प्रशासनले
	३. शिक्षकहरुले
	<u> </u>
	४. शिक्षक अभिभावक संघ
	<u> </u>
	५. अभिभावकहरु
	६. विद्यार्थीहरु
	९७. अन्य (खुलाउंनुहोस्)
	९८. थाहा छैन
	९९. जानकारी दिन नचाहेको
भा. २८	विद्यालयको सुधार योजना (SIP) बनाउनमा तपाई सहभागी हुनुभएको थियो ?
	१. थियो
	०. थिएन
	, , , , , , , , , , , , , , , , , , ,
	९८. थाहा छैन
	९९. जानकारी दिन नचाहेको

भ्र.२९ तलका भनाइसंग तपाई एकदमै सहमत हुनुहुन्छ कि, सहमत हुनुहुन्छ कि, सहमत पनि हुनुहुन्न असहमत पनि हुनुहुन्न कि, असहमत हुनुहुन्छ कि, एकदमै असहमत हुनुहुन्छ बताईदिनुस् हैत ।

तपाईको यो विद्यालयमा, विद्यालय सुधार योजना (SIP) कसरी लागु गर्ने भन्ने स्पष्ट निर्देशन छ ।

•								
		-			•			•
					-			
•					_			•
		•	_			_	_	
-	•	-						
•	-							
-	_							
-								
-								
-								
-								
-								
-								
•								
•								
•								
•								
•								
•								
•								
•								
•								
•								
•								
•								
•								
•								
•								
•								
•								

- २. सहमत छु
- ३. सहमत पनि छैन असहमत पनि छैन
- ४. असहमत छु
- ५. एकदमै असहमत छु
- ९८. थाहा छैन
- ९९. जानकारी दिन नचाहेको

# खण्ड ञः आर्थिक पक्षः बजेट बाह्यफाह्य, भुक्तानी चुहावट

ञ.९ यो विद्यालयको बजेट तथा आर्थिक पक्षको अनुगमन/सुपरिवेक्षण कसले गर्छ वा को जिम्मेवार हुन्छ ?

मिल्ने सबैमा चिन्द लगाउनदोस

THE CHILD THE CHILD
१. स्रोत व्यक्ति
२. विद्यालय निरिक्षक / सरकारी प्रतिनिधि
३. विद्यालय व्यवस्थापन / अन्य समिति
४. अभिभावकहरु
५. सामाजिक परिक्षण समिति
६. लगानीकर्ता
७. लेखा परिक्षक
९७. अन्य (खुलाउनुहोस्)
<ul><li>०. कसैले पिन गर्देन</li></ul>
९८. थाहा छैन
९९. जानकारी दिन नचाहेको
विद्यालयको बजेट प्रत्येक वर्ष सार्वजनिक गरिन्छ ?
१. गरिन्छ, प्रत्येक वर्ष
२. कुनै कुनै वर्ष
३. बिरलै
४. कहिल्यै गरिदैन
९८. थाहा छैन
०० जानकारी दिन नजादेको

ञ.२

ञ.३ सबैभन्दा पछिल्लो आर्थिक लेखापरिक्षण अिडट तथा सामाजिक परिक्षण सोसल अिडट गर्दा को को सहभागि थियो ?

मिल्ने सबैमा चिन्ह लगाउनुहोस्
१. स्रोत व्यक्ति
२. विद्यालय निरिक्षक / सरकारी प्रतिनिधि
३. विद्यालय व्यवस्थापन / अन्य समिति
र. विवासिय व्यवस्थानगर्भाग्य सामास
४. शिक्षकहरु
५. विद्यालय प्रशासन/लेखा कर्मचारी
६. सामाजिक परिक्षण समिति
७. शिक्षक अभिभावक संघ
<ul><li>त. लेखापरिक्षक</li></ul>
५. लेखानारक्षक
९. लगानीकर्ता
१०. विद्यार्थी प्रतिनिधि
९७. अन्य (खुलाउंनुहोस्)
०. कसैले पनि गरेन
[
९८. थाहा छैन
९९. जानकारी दिन नचाहेको
ऽऽ. जानकारा ।दन नचाहका

ञ.४	विद्यालयको लेखा परिक्षण अडिट रिर्पोट तथा सामाजिक परिक्षण सोसल अडिट मा शिक्षकहरुलाई सहभागि गराईएको थियो ?
	१. थियो
	o. थिएन
	९८. थाहा छैन
	९९. जानकारी दिन नचाहेको
স.ধ	विद्यालयको बजेटको लेखा परिक्षणमा तपाई सहभागि हुनुभएको थियो ?
	१. थिए
	०. थिएन
	९८. थाहा छैन
	९९. जानकारी दिन नचाहेको
ञ.६	तल दिईएको भनाइसंग तपाई प्कदमै सहमत हुनुहुन्छ कि, सहमत हुनुहुन्छ कि, सहमत पनि हुनुहुन्न असहमत पनि हुनुहुन्न कि, असहमत हुनुहुन्छ कि, एकदमै असहमत हुनुहुन्छ बताईदिनुस् हैत । यो विद्यालयको आर्थिक कारोबार सही तरिकाले व्यवस्थापन भईरहेको छ ?
	१. एकदमै सहमत छु
	२. सहमत छु
	३. सहमत पनि छैन असहमत पनि छैन
	४. असहमत छु
	५. एकदमै असहमत छु
	९८. थाहा छैन
	९९. जानकारी दिन नचाहेको

ગ. ૭	गएका २ वषमा या विद्यालयमा कुन नया । । नमाण काय भएका । थया ?
	१. थियो
	०. थिएन
	९८. थाहा छैन
	९९. जानकारी दिन नचाहेको
স. 도	त्यो निर्माण कार्यको गुणस्तरलाई तपाईल्चे कसरी मुल्याङ्कन गर्नुहुन्छ ?
	१. धेरै राम्रो
	२. राम्रो
	३. नराम्रो
	९८. थाहा छैन
	९९. जानकारी दिन नचाहेको
স.९	त्यो निर्माण कार्यको लागि प्राप्त बजेट सही रुपमा सुदुपयोग भएको थियो ?
	१. थियो
	२. राम्रोसंग थिएन
	३. भ्रष्टाचार/गोलमाल भएको
	९८. थाहा छैन
	९९. जानकारी दिन नचाहेको

ञ.१०	यो विद्यालयमा शिक्षकहरुले समयमा तलब कित्तको पाउनुहुन्छ ? वहांहरुले तलब सधै समयमा नै पाउनुहुन्छ कि, धेरैजसो समयमा नै पाउनुहुन्छ कि, कहिलेकाही समयमा नै पाउनुहुन्छ कि कहिल्यै पनि समयमा पाउनुहुन्न ?
	9. सधै समयमा नै पाउनुहुन्छ 💛 चण्ड ट मा जानुहोस्
	२. धेरैजसो समयमा नै पाउनुहुन्छ
	३. कहिलेकाहि मात्र समयमा नै पाउनुहुन्छ
	<ul><li>०. किहल्यै पिन समयमा पाउनुहुन्न</li></ul>
	९८. थाहा छैन
	९९. जानकारी दिन नचाहेको
ञ.११	तपाईले गएको १२ महिनामा कित पटक ढिलो तलब पाउनुभयो ?
	पटक 
	९८. थाहा छैन
	९९. जानकारी दिन नचाहेको
ञ.१२	तपाईले आफ्नो पछिल्लो तलब समयमा नै पाउनुभयो ?
	१. पाए□ → खण्ड ट मा जानुहोस्
	०. पाईन
	९८. थाहा छैन
	९९. जानकारी दिन नचाहेको

ञ.१३	तपाईले पाउने तलब, पाउनु पर्ने समयम मात्र पर्खनु पऱ्यो कि, एक हप्ता पर्खनु महिना पर्खनु पऱ्यो कि, एक महिना भन्	पऱ्यो कि, दुई	हप्ता पर्खनु	पऱ्यो कि,	
	१. थोरै दिन				
	२. एक हप्ता				
	३. दुई हप्ता				
	४. एक महिना				
	५. एक महिना भन्दा बढि				
	९७. अन्य (खुलाउ्ंनुहोस्)				
	९८. थाहा छैन				
	९९. जानकारी दिन नचाहेको				

### खण्ड टः घर परिवार तथा जीविकोपार्जन

ट.१ मानिसहरुले घरपरिवार चलाउनको लागि विभिन्न किसिमका कामहरु गरिरहेका हुन्छन्, कुनै परिवारको मानिसहरु खेतीपाती गर्छन्, कसैले आफ्नै व्यापार व्यवसाय गर्छन्, कसैले नेपाल भित्र जागिर खाएका हुन्छन्, भने कोहि बैदेशिक रोजगारमा गएका हुन्छन् । त्यसैगरी कोहि दैनिक ज्यालादारी गर्छन्, कसैले पेन्सन पाएका हुन्छन्, कसैले बृद्ध भत्ता पाएका हुन्छन्, कसैले व्याजमा पैसा लगाएका हुन्छन्, भने कसैले आफ्नो धन सम्पत्ति बेचेर वा ऋण लिएर भएपनि घर व्यबहार चलाएका हुन्छन् ।

### अन्तरवार्ताकारको लागि: बैकल्पिक उत्तरको उत्तरदाता पुस्तिका देखाउदै आवश्यकता अनुसार व्याख्या गरेर उपर्युक्त उत्तरहरु छान्न लगाउनुहोस् ।

तपाईले गरिरहनु भएको शिक्षण पेशा बाहेक, घरव्यबाहर चलाउनका लागि तपाई र तपाइका परिवारका सदस्यहरु के कस्ता व्यवसाय वा काम गर्दै हुनुहुन्छ ?

मिल्ने सबैमा चिन्ह लगाउनुहोस्
<ul><li>शिक्षण वाहेक अन्य पेशा छैन</li></ul>
१. खेतीपाती
२. व्यापार / व्यवसाय
३. जागिर
४. शिक्षक (उत्तरदाता बाहेक)
५. ज्यालामज्द्री
६. पेन्सन/भत्ताहरु, वृद्ध भत्ता/व्याज
७. वैदेशिक रोजगार
<ul><li>धन सम्पत्ति बेचेर</li></ul>
९. ऋण ∕ सापटी लिएर
१०. जग्गा तथा भवनको भाडा
११. ट्युशन कोचिङ्ग पढाएर
९७. अन्य (खुलाउनुहोस्)
९८. थाहा छैन
९९. जानकारी दिन नचाहेको

_ ^	
ट.२	अन्तरवार्ता लिनेको लागि: ट.१ हेरेर चिन्ह लगाउनुहोस् १ उत्तरदाताले खेतीपाती गर्नुहुन्छ
	० उत्तरदाताले <u>खे</u> तीपाती गर्नहन्न
	ट.४ मा जानुहोस्
ट.३	र तपाईहरुले खेती गर्ने गरेको जग्गा कति छ ? (कृपया बोट बिरुवा⁄बगैंचा लगाएको,
- ,	माछा पाल्ने पोखरी बनाएको, घांस पालेको तथा अरु कुनै व्यवसायीक काममा लगाएको
	अथवा खाली छोडेको जग्गालाई समावेश नगर्नहोला ।)
	बिघा कञ्ज धुर ———
	हल रोपनी आना ———
	९८. थाहा छैन
	९९. जानकारी दिन नचाहेको
ट.४	
	भएको जग्गा आफ्नै हो ?
	१. हो
	o. होईन
	९८. थाहा छैन
	९९. जानकारी दिन नचाहेको
	८८. जानकारा दिन ने पाहका
구 ソ	तपाईहरुले आफ्नो जग्गा अरुलाई कमाउन अथवा खेती गर्न दिनुभएको छ ?
٠.٠	
	৭. छ
	०. छैन
	९८. थाहा छैन
	९९. जानकारी दिन नचाहेको

ट.६	तपाईले दिनुभएको जग्गा सम्विन्ध जानकारीको लागि धेरै-धेरै धन्यवाद, अब म तपाईलाई जग्गा सम्विन्ध एउटा अर्को प्रश्न सोध्न चाहन्छु ।
	तपाईहरुको आफ्नै जग्गा जम्मा कति छ ?
	बिघा ——— कट्टा — धुर ———
	०. कित्तपनि छैन
	९८. थाहा छैन
	९९. जानकारी दिन नचाहेको
ਟ.७	अब वस्तुभाउको बारेमा कुरा गरौं तपाईहरुको घरमा वस्तुभाउ, भेडाबाखा, हांसकुखुरा वा अन्य पशुपंक्षीहरु छन् कि छैनन् ?
	৭. স্ত
	o. छैन <u> </u>
	९८. थाहा छैन
	९९. जानकारी दिनु भएन

ट. ८	तपाईहरुको	घरमा	कन	कन	वस्तुभाउहरु	कति	कति	वटा	छन	बताईदिनस	हैत	?
			13	13	. (3				-, -			

वस्तुभाउको नाम	संख्या
<ol> <li>गाई / गोरु</li> </ol>	
२. भैंसी ∕ राग्रा	
३. घोडा, खच्चड वा गधा	
४. बाखा	
५. भेडा	
६. सुंगुर ∕ बंगुर	
७. हास कुखुरा	
८. कुखुरा पालन (पोल्ट्री)	
९. माछापालन	
१०. टर्की पालन	
११. अन्य (खुलाउनुहोस)	

९ ७	थाहा	छैन	

### ९९. जानकारी दिनु भएन

**ट.९** अब हामी घरमा हुने जिन्सि सरसामानको बारेमा कुरा गरौं । तपाईको घरमा टि.भी. छ कि छैन ?

0	_			
٦.	છ			

ट.१०	तपाईको घरमा केबल लाईन छ कि छैन ?
	৭. छ
	०. छैन
	९८. थाहा छैन
	९९. जानकारी दिनु भएन
ਟ.੧੧	तपाईको घरमा कति वटा मोबाईलहरु छन् ?
	संख्या
	९८. थाहा छैन
	९९. जानकारी दिनु भएन
ट.१२	तपाईको घरमा कम्प्युटर वा ल्यापटप छ कि छैन ?
	৭. छ
	०. छैन
	९८. थाहा छैन
	९९. जानकारी दिनु भएन

ट.१३	तपाईको घरमा इन्टरनेट सेवा छ कि छैन ?
	৭. छ
	०. छैन
	९८. थाहा छैन
	९९. जानकारी दिनु भएन
ट.१४	तपाईको घरमा फ्रिज छ कि छैन ?
	৭. छ
	०. छैन
	९८. थाहा छैन
	९९. जानकारी दिनु भएन
ट.१५	तपाईको घरमा मोटरसाईकल/स्कुटर छ कि छैन ?
	৭. छ
	०. छैन
	९८. थाहा छैन
	९९. जानकारी दिनु भएन

ट.१६	तपाईको घरमा कार, जीप, ट्याक्सी, बस, ट्रक जस्ता गाडी छ कि छैन ?
	৭. छ
	०. छैन
	९८. थाहा छैन
	९९. जानकारी दिनु भएन
ट.१७	तपाईको घरमा आफ्नै खानेपानीको श्रोत धारो अथवा ईनार छ कि छैन ?
	৭. छ
	०. छैन
	९८. थाहा छैन
	९९. जानकारी दिनु भएन
ਟ.੧ਙ	तपाईको घरमा चर्पी, घर बाहिर छ कि भित्र छ ?
	<ol> <li>भित्र</li> <li>३. दुवैमा</li> </ol>
	<ul><li>चर्पी नै छैन</li></ul>
	९८. थाहा छैन
	९९. जानकारी दिनु भएन

ट.१९	तपाईको घरमा बाल्ने बत्तीको मुख्य श्र	गेत	के	हो	?
	१. बिजुली				
	२. सोलार				
	३ गोबर ग्यास				
	४ एल पी ग्यास				
	५. मट्टितेल				
	६. तेल				
	९७. अन्य (खुलाउनुहोस्)				
	९८. थाहा छैन				
	९९. जानकारी दिनु भएन				

ट.२०	तपाईको घरमा खाना प्रयाजसो केले पकाउनु हुन्छ ? मुख्य रुपमा कुन ईन्धन प्रयोग गर्नुहुन्छ
	१. बिजुली
	२. सोलार
	३. काठ/दाउरा
	४. गाईवस्तुको गोबर
	५. एल पी ग्यास
	६. कोइला
	७. मिट्टतेल
	<ul><li>□ बायोग्यास / गोबर ग्यास</li></ul>
	९७. अन्य (खुलाउनुहोस्)
	९८. थाहा छैन
	९९. जानकारी दिन भएन
ट. २१	तपाईलाई सबैभन्दा नजिकैको बस बिसौनी/बस चढ्ने ठाउ□सम्म पुग्न कित समय लाग्छ ?
	१. हिडेको १५ मिनटभित्र
	२. हिडेको आधा घण्टाभित्र
	३. हिडेको १ घण्टाभित्र
	४. १ घण्टा भन्दा बढि
	५. हिडेको १ दिन भन्दा बढि
	९८. थाहा छैन
	९९. जानकारी दिनु भएन

ट. २२	तपाइका विचारमा, तपाइका समुदायमा भएका धरजसा घरहरुका अवस्थाका तुलनामा, तपाईको घरको अवस्था उनीहरुको भन्दा राम्रो छ कि, नराम्रो छ कि, उस्तैउस्तै छ ?
	१. राम्रो छ
	२. नराम्रो छ
	३. उस्तैउस्तै
	९७. थाहाछैन / भन्न गाह्रो छ
	९९. जानकारी दिन नचाहेको
ट. २३	अन्त्यमा एउटा अर्को प्रश्न सोध्न चाहन्छु । तपाईको बुवाको जात के हो ?
	बुवाको जात:
	९८. थाहाछैन/भन्न गाह्रो छ
	९९. जानकारी दिन नचाहेको
	तपाईले आफ्नो अमुल्य समय दिई सहयोग गरिदिनु भएकोमा हामी तपाईलाई धन्यवाद दिन चाहान्छौं । हामी फेरि फेरि पनि तपाईको सहयोगको आशा राख्दछौं ।
	धन्यवाद ।
	अहिलेको ठीक समय

	खण्ड ठ: अन्तरवातीकारको अवलोकन
ਠ.੧	उत्तरदाता बसेको घरको प्रकार: एक परिवार बस्ने घरमा बस्नु भएको छ कि, एक भन्दा बढि परिवार बस्ने घरमा बस्नुहुन्छ ?
	१. एक परिवार बस्ने घरमा
	२. एक भन्दा बढि परिवार बस्ने घरमा
	९. अवलोकन भएन
ठ.२	उत्तरदाता बस्ने गरेको घर कित तले छ ?
	9. एक तले
	२. दुई तले
	३. तीन तले
	४. चार तले
	५. पांच तले वा बढी

९. अवलोकन भएन

ਠ. ੩	उत्तरदाताको घरको भित्ता के ले बनेको छ ?
	१. ईट्टाले
	२. सिमेन्ट / कंकिटले
	३. चित्रा/खर खडाइले
	४. ढुङ्गाले
	प्र. काठको फलेक / प्लाईउड
	६. माटोले
	९. अवलोकन भएन
	९७. अन्य (खुलाउनुहोस्)
ठ.४	उत्तरदाताको घरको छानो के ले बनेको छ ?
	१. टिनले
	२. खरले
	३. चित्रा/खडाइले
	४. ढुङ्गाले / स्लेटले
	५. काठको फलेकले
	६. प्लाष्टिकले
	७. कंकिट ढलान
	९. अवलोकन भएन
	९७. अन्य (खुलाउन्होस्)

5.¥	उत्तरदाताको घरको भुई के ले बनेको छ ?
	१. माटोले
	२. काठले
	३. कंकिट ढलान
	४. ईट्टाले
	९. अवलोकन भएन
	९७. अन्य (खुलाउनुहोस्)
<b>5</b> .६	उत्तरदाताले प्रश्न कत्तिको वुभ्त्न सक्ने हुनुहुन्थ्यो ?
	१. न्वृभ्ने हुनुहुन्थ्यो
	२. ठिकठिकै वुभ्गने हुनुहुन्थ्यो
	३. वृभ्ने हुनुहुन्थ्यो
	४. एकदमै वृभ्ने हुनुहुन्थ्यो
<b>5</b> .७	उत्तरदाता कत्तिको स्पष्टसंग, जवाफ दिने खालको हुनुहुन्थ्यो ?
	१. स्पष्ट जवाफ दिन् हुन्हुन्थेन
	२. ठिकठिकै जवाफ दिने हुनुहुन्थ्यो
	३. स्पष्ट जवाफ दिने हुनुहुन्थ्यो
	४. एकदमै स्पष्ट जवाफ दिने हुनुहुन्थ्यो

<b>ਹ</b> . ਵ	उत्तरदाताले जानकारी दिदा वा आफ्नो बिचारहरु भन्दा प्रयोग गर्नुभएका विभिन्न शब्दहरुलाई तपाईले कसरी व्याख्या गर्नुहुन्छ ?
	१. औसत भन्दा कम
	२. औसत जस्तो
	३. औसत भन्दा राम्रो
ठ.९	उत्तरदातामा अरु कुनै आंखाले देखिने अशक्तता (अपाङ्गता) थियो ?
	१. थियो
	०. थिएन
ठ.१०	अन्तरवार्ता लिदां अरु कोहि तेस्रो ब्यक्तिहरु पिन संगै थिए -त्यिह बाटो भएर हिडिरहेको मात्र नभई तपाई दुईको अन्तरवार्ता सुनेर वा अन्तरवार्तामा पिन भाग लिएका थिए ?
	१. थिए
	०. थिएनन
ಶ.११	अन्तरवार्ता कहां लिईएको थियो ?
	१. उत्तरदाताको घरभित्र
	२. उत्तरदाताको घर बाहिर तर नजिकै
	३. अन्य ठाउंमा

ठ.१२	के घर वा डेराभित्रका देख्न सिकने सबै कोठाहरुमा सरसफाईको अवस्था फोहोर वा त्यित सफा थिएन ? (जस्तै:जताततै फोहोर धुलो, भान्छामा जुठो भाडाकुडा, धेरै दिनदेखि सफा नगरिएका भुई र फर्निचरहरु सिजलै देखिन्थ्यो)
	१. थियो
	०. थिएन
	९. अवलोकन भएन
ಶ.१३	घर र घरका देख्न सिकने सबै कोठाहरुमा सरसामानहरु छरपष्ट/अस्तव्यस्त (जस्तै कपडा जताततै फालेको, किप किताव, जुत्ता मोजाहरु, भ्याकुम क्लिनर जथाभावी राखेको तथा सबै सरसमानहरु अब्यबस्थित देखिएका) देखिनथ्यो ?
	१. देखिन्थ्यो
	०. देखिदैन्थ्यो
	९. अवलोकन भएन
<b></b> .१४	घरभित्र कोचा कोच वा भिडभाड थियो ? जस्तै: धेरै मानिसहरु एउटै घरमा बसेका, छुट्टै बसेर अन्तरवार्ता लिने ठाउं खोज्न गाह्रो भएको, हल्लाले वा मानिसहरुको बाक्लो आवत जावतले गर्दा अन्तरवार्ता बेला बेलामा रोक्न परेको थियो ?
	१. थियो
	०. थिएन
	९. अवलोकन भएन

	१. थियो
	०. थिएन
	९. अवलोकन भएन
ಶ.१६	उत्तरदाताको घर भित्र कम्प्युटर/ल्यापटप देख्नु भयो ?
	१. थियो
	०. थिएन
	९. अवलोकन भएन
<b>გ</b> .৭७	उत्तरदाताको घरमा मोटरसाईकल देख्नु भयो ?
	१. थियो
	०. थिएन
	९. अवलोकन भएन
ಶ.೪೯	उत्तरदाताको घरमा कार देख्नु भयो ?
	१. थियो
	०. थिएन
	९. अवलोकन भएन

ठ.१५ उत्तरदाताको घर भित्र टि:भी देख्नु भयो ?

ठ.१९	उत्तरदाताको घरमा ट्याक्टर देख्नु भएको थियो ?
	१. थियो
	०. थिएन
	९. अवलोकन भएन
<b>ठ.</b> २०	उत्तरदाताको घरमा सिंचाई गर्ने पम्पसेट देख्नु भएको थियो ?
	१. थियो
	०. थिएन
	९. अवलोकन भएन
ठ. २१	उत्तरदाताको घरमा गोबरग्यास देख्नु भएको थियो ?
	9. थियो
	०. थिएन
	९. अवलोकन भएन
ठ. २२	तपाइले उत्तरदाताको घरमा कृषि औजारहरु जस्तै थ्रेसर, घांसपराल काट्ने मेशिन, स्प्रेयर, मकै छोडाउने मेशिन अथवा अन्य कुनै कृषि औजारहरु देख्नु भयो ?
	9. थियो
	०. थिएन
	९. अवलोकन भएन

ਠ. ੨੩	उत्तरदाताको घरमा आफनै खानेपानीको धारो तथा ईनार देख्नु भयो ?
	१. थियो
	०. थिएन
	९. अवलोकन भएन
ठ.२४	उत्तरदाताको घरमा चर्पी देख्नु भयो ?
	१. थियो
	०. थिएन
	९. अवलोकन भएन
ठ.२५	उत्तरदाताको घरमा कुनै किसिमका मर्मत संहार चाहिने अवस्थाहरु जस्तै: प्लास्टर उक्कको, भुईहरु फुटेका, तारहरु बाहिरै देखिएको, रङ्ग उक्केको, भ्यालका सिसाहरु चर्केका आदि भत्केको थियो ?
	9. थियो
	०. थिएन
	९. अवलोकन भएन

ठ.२६ बाटो वरिपरिका घरहरु कत्तिको राम्रो बनाएर राखिएको थियो ?	
१. धेरै राम्रो	
२. राम्रो	
३. नराम्रो	
४. धेरै नराम्रो	
५. बाटोमा अरु घरहरु थिएनन	
९. अवलोकन भएन	
ठ.२७ बाटो, घर वरिपरि, वा आगनमा फोहोर, मलखाद र फुटेका सिसा तथा फो सरसामानहरु कत्तिको थियो ?	होर
१. थिएनन	
२. अलिअलि	
३. केहि मात्रामा	
४. जताततै थियो	
९. अवलोकन भएन	

# अन्तरवार्ताकारको अनुभव

अन्तरवार्ता लिंदाको विवरण						
विवरण	पहिलो पटक	दोश्रो पटक	तेस्रो पटक	कैंफियत		
मिति						
अन्तरवार्ता लिनेको नाम						
परिणाम*						
समय						
अर्को पटक जाने मिति						
* १. अन्तरवार्ता पुरा भएको ४. अन्तरवार्ता दिन नचाहेको	२. घरमा कोहि नभएको		३. अन्तरवार्ता आंशिक ६. घर फेला नपरेको	पुरा भएका		
७. अन्य भए खुलाउने:						